

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 96/9886

Biblioteka už 11 tūkstančių eurų atsinaujins logotipą ir internetinę svetainę

2 psl.

Ar mažiau vilkų, parodys žiema

4 psl.



Šaligatvių plytelėse įstrigo Anykščių medžiai...

6 psl.

Subtropinis Anykščių kvapas

8 psl.

šiuipinys

Cisterna. Anykščių rajono ugniagesių tarnyba prašo leisti įsigyti specialiąją transporto priemonę – gaisrinę autocisterną, kurios vertė ne didesnė kaip 60 tūkst. eurų. Kaip rašoma rajono Tarybai, „Anykščių rajono savivaldybės ugniagesių tarnyboje esama gaisrinių cisternų būklė neužtikrina tinkamo valstybės deleguotų funkcijų atlikimo, specialiosios transporto priemonės žymiai viršija gamintojų nustatytą amortizacijos normatyvą.“

Pirkiny. Anykščių menų centras už 18 tūkst. 148 Eur įsigijo 3D skenerį. UAB „3D Creative“ įrenginį ne tik pristatys, sumontuos – įstaigos darbuotojus taip pat ir apmokys, kaip su juo elgtis. 3D skeneriai yra prietaisai, kuriantys skaitmenines trimates objektų kopijas.

Išlaidos. Paaikėjo, kiek Anykščių kultūros centras sumokėjo už scenos pastatymo darbus ir renginio techninį aptarnavimą per gruodžio 6-ąją dieną surengtą eglės įžiebimo šventę. Už scenos pastatymą ir renginio techninį aptarnavimą dviems paslaugų teikėjams sumokėta po 5 tūkst. 600 Eur – iš viso 11 tūkst. 200 Eur.

Konkursas. Anykščių kūno kultūros ir sporto centras paskelbė konkursą užimti direktoriaus pavaduotojo pareigoms. Iš kandidatų reikalaujama turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą ar jam prilygintą socialinių mokslo studijų srities išsilavinimą. Siūlomas mėnesio atlyginimas neatskaičius mokesčių – 1856,82 Eur. Kaip jau skelbėme, direktoriaus pavaduotoja Sonata Veršlienė išeina vadovauti Utenos kultūros centrui.



Savivaldybės finansinė parama – mero patarėjo žmonos projektui

Anykščių rajono savivaldybė iš rajono biudžeto skyrė dalinį finansavimą smulkiojo ir vidutinio verslo projektams. Parama skirta ir Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio politinio asmeninio pasitikėjimo valstybės tarnautojo (mero patarėjo), Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos nario Lino Šulskaus žmonos Sigitos Mačytės-Šulskienės projektui.

Vienas iš Smulkiojo ir vidutinio verslo projekto vertinimo komisijos narių yra ir mero patarėjas, S. Mačytės-Šulskienės vyras L. Šulskus.



Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio patarėjo Lino Šulskaus žmonos, advokatės Sigitos Mačytės-Šulskienės verslo projektui iš savivaldybės biudžeto skirta 1 tūkst. 475 eurų.



Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Priklauso Vilniaus advokatų kontorai

Vilniuje veikiančios advokatų kontoros „ADVIX“ advokatės S. Mačytės-Šulskienės projektas „Darbo vietos pritaikymas kokybiškų paslaugų teikimui“ iš rajono biudžeto finansuotas 1 tūkst. 475 eurais.

Ši advokatų kontora Anykščiuose turi filialą.

Priminsime, kad S. Mačytės-Šulskienė yra buvusi Anykščių policijos pareigūnė.

Ji yra dirbusi Seimo narės Gretos Kildišienės padėjėja. Pirmą kadenciją rajoną valdant Kęstučiui Tubiui, ji buvo Anykščių rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja.

3 psl.

Savivaldybė už 10 tūkstančių eurų pirko maišelių, gertuvių, lipdukų

Anykščių rajono savivaldybė už 10 tūkst. 415 eurų įsigijo: pirkinį maišelių, gertuvių, kalendorių. Šie daiktai, papuošti specialiais logotipais, bus dalijami gyventojams.

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Pirkinų sąrašas

Už 10 tūkst. 415 eurų nupirkti 8 lauko reklamos tentai, 1 tūkst. daugkartinio naudojimo pirkinį maišelių, po 300 daugkartinio naudojimo plastikinių bei stiklinių gertuvių, 500 kišeninių ir 200 pakabinamų kalendorių.

Tai pat nupirkti du šiukšliavėžms skirti lipdukai bei 203 lipdukai, kurie bus klijuojami ant pusiau požeminių bei tekstilei rūšiuoti skirtų konteinerių.

5 psl.



„Anykštos“ skaitytojai jau pradėjo juokauti, kad visi Anykščių rajono savivaldybės abejotino reikalingumo viešieji pirkiniai sukasi apie 10 tūkst. eurų sumą.

Žiemą prie kapinių galima iškęsti ir be tualetų

Išgabenti prie kapinių, palei Šventosios pėsčiųjų taką, prie „Laimės žiburio“, Dainuvos slėnyje stovėję biotualetai. „Atitarnavę“ šiltąjį sezoną, jie buvo išvežti.

Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjo Ramūno Blazarėno teigimu, žiemą žmonių mažiau, be to, biotualetai esant šalčiams užšąla.

Anykščių rajono savivaldybė šių metų balandžio mėnesį rajone pastatė dvylika biotualetų: aštuonis mieste ir keturis – seniūnijose prie kapinių.

Biotualetai stovėjo Anykščiuose prie bažnyčios, naujųjų kapinių, stačiatikių kapinių, „Laimės žiburio“, Obelių g. esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje, „Gaisrininkų saloje“, Dainuvos slėnyje ir du – kairiajame Šventosios upės krante. Traupio, Kavars-

ko ir Kurklių seniūnijose keturi viešojo naudojimo biotualetai buvo įrengti prie kapinių.

„Praėjo Visų šventųjų šventės ir lapkričio 1 dieną mes juos surinkome. Žiemą jų nebus, išvežėme visus. Pavasarį vykdysime viešąjį pirkimą ir tualetus planuojame vėl pastatyti prieš Motinos dieną ar kiek anksčiau – žiūrint, koks pavasaris, ar nebus šalčių. Orientuojamės, kad balandžio mėnesį jie stovės“, – sakė R. Blazarėnas. Jis sakė, kad prie kapų yra ir sta-

cionarūs tualetai.

„Tiek prie senųjų Anykščių kapų, tiek prie naujųjų „būdėlės“ yra. Buvo poreikis, atsižvelgėme į rajono gyventojų prašymus. Prie naujųjų kapinių, nors ten yra tualetas, žmonės prašė, kad būtų pastatytas ir kitoje kapinių pusėje. Tai kainuoja, bet paslaugą turbūt teks plėsti“, – teigė R. Blazarėnas.

Vienas biotualetas, pasak specialisto, rajono biudžetui kainuoja apie 60 eurų: „Vienas valymas kainuoja 15 eurų – kaimuose tualetus valome du kartus per mėnesį. Ir mėnesio nuoma – 30 eurų. Šiemet viešąjį pirkimą laimėjo UAB „Toi toi“, kitąmet bus skelbiamas kitas konkursas.“

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt



Anykščių rajone nuo pavasario iki rudens stovėjo tokie biotualetai. Rudenį, po Vėlinių, jie buvo išvežti ir „sugriš“ tik pavasarį.

Biblioteka už 11 tūkstančių eurų atsinaujins logotipą ir internetinę svetainę

Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos užsakymu už 5 tūkst. eurų bus atnaujinamas bibliotekos logotipas, o už 6 tūkst. eurų kuriama nauja internetinė svetainė.

Logotipo sukūrimo paslaugą atliks UAB „Kūrybiniai komunikacijos sprendimai“.

Bendrovė taip pat atnaujinys bibliotekos vizualinio identiteto gaires bei dizaino šablonus viešinio medžiagai.

Naują internetinę svetainę bibliotekai kurs pagal individualią veiklos pažymą dirbantis asmuo iš Kauno, jo pavardė viešai prieinamuose dokumentuose neviešinama.

Bibliotekos direktorė Jurgita Bugailiškienė „Anykštai“ kalbėjo, kad įstaigos internetinė svetainė bus atnaujinama dėl to, kad neatitinka neįgaliesiems keliamų reikalavimų, be to, ji kriti-

kos susilaukia ir iš skaitytojų.

„Internetinė svetainė yra sukurta ant nemokamo pagrindo, todėl joje negalime įdiegti tam tikrų funkcijų. Iš žmonių taip pat dėl svetainės susilaukiame kritikos, kad joje publikuojamos nuotraukos yra per mažos, bet dabar jų dydžio negalime keisti, kaip ir šriftų, tekstų spalvos ir kitų dalykų“, – sakė J. Bugailiškienė.

Bibliotekos direktorė J. Bugailiškienė sakė, kad įstaigos logotipo atnaujinimas susijęs su internetinės svetainės atnaujinimu: „Su dabartiniu logotipu truputį turime problemų, kadangi, jei žiūrint iš pritaikomu-



Prieš septynerius metus Anykščių biblioteka nesėkmingai bandė keisti įvaizdį su iškaba – BIBOILTEKA.

mo asmenims su negalia, tai jis nėra įskaitomas.“

Priminsime, kad 2017 metais vadovaujant tuometiniam direktoriui Romui Kutkai, ant bibliotekos pastato fasado už 3 tūkst. eurų buvo įrengta iškaba „BIBOILTEKA“. Tuomet ši įstaigos sutaupytų lėšų investicija liko anykštėnų nesuprasta, žmonės iš tokios bibliotekos

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Laukiama rekordinės vietinės rinkliavos

Gruodžio 9 dieną, pirmadienį, posėdžiavo Anykščių rajono savivaldybės Turizmo komisija. Buvo aptartas vietinės rinkliavos mokesčio panaudojimo persikirstymas bei, kaip darbotvarkėje nurodoma, nagrinėjami „kiti klausimai“.

Dar prieš šį posėdį šios komisijos pirmininkas, Anykščių rajono savivaldybės mero pavaduotojas Dainius Žiogelis „Anykštai“ sakė, kad gruodžio 9-ąją Turizmo komisija planuoja svarstyti, ar iš UAB „Adovis“ valdančios „Labyrinth park“ nereikėtų atimti „Turizmo gilėse“ įteiktos nominacijos „Svečio mylimiausias“, nes pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl parko darbuotojo galimai išprievertautos 15-metės.

Tačiau pokalbiai šia tema Turizmo posėdyje nevyko. D. Žiogelis sakė: „Sprendimas yra priimtas toks, kad kol tyrimas vyksta, jokių tolimesnių eigų. Nes čia buvo paviešinta prokuratūros pozicija – ten yra straipsniai įvairūs ir, kaip sako, toj eigoje negali čia... Tai mes tos temos ir neeskalavom.“

Turizmo komisija nusprendė Anykščių rajono tarybai teikti siūlymą, kad 10 proc. surinktos vietinės rinkliavos būtų nukreipta

turizmo veiklų ir priemonių įgyvendinimui ir plėtrai, o likusi lėšų dalis, pasak D. Žiogelio, kitoms reikmėms, kurių komisijos pirmininkas nedetalizavo: „Atsirado pasiūlymų iš komisijos narių, kad iš viso visus surinktus vietinės rinkliavos pinigus nukreipti į rinkodaros dalykus, bet apgynėm tą poziciją, kad nukreipti.“

Pasak D. Žiogelio, lapkričio 30 dienos duomenimis, Anykščių rajono savivaldybė iš rajono turizmo paslaugų teikėjų surinko 51 tūkst. eurų vietinės rinkliavos.

„Per tris ketvirčius buvo tik 39 tūkst. eurų. Manau, kad šie metai pagal surinktas vietinės rinklia-

vos lėšas gali būti rekordiniai, nes daugiausia buvo surinkta 2022 metais – 52 tūkst. eurų“, – kalbėjo D. Žiogelis.

Pasak D. Žiogelio, vieni turizmo paslaugų teikėjai vietinės rinkliavos mokesčių moka „labai sąžiningai“, kiti nemokėjo ir susimokėjo tik dabar.

„Savivaldybės administracijoje vienam darbuotojui jau yra pavestos funkcijos. Prasidėjo skambučiai, bendravimas elektroniniais laiškais – atsirado mokėjimai. Kai kurie susimokėjo ne tik už šiuos, bet ir praėjusius metus“, – sakė D. Žiogelis.

Svėdasų sen. Vikonių kaime, Klevų g., degė gamtinės kilmės atliekos. Laužą užgesino.

atžvilgiu, taip sukeldamas fizinį skausmą.

Laužas. Gruodžio 9 dieną

Svėdasų sen. Vikonių kaime, Klevų g., degė gamtinės kilmės atliekos. Laužą užgesino.

spektras

Akcijos. Vyriausybė suderino paskutinę sutartį dėl valstybės valdomų įmonių dalyvavimo preliminarios 260-300 mln. eurų vertės bendrame su Vokietijos koncernu „Rheinmetall“ artilerijos amunicijos gamyklos statybos projekte. Lietuvai bendroje įmonėje priklausys 49 proc. akcijų, likusi dalis – „Rheinmetall“, patvirtino Vyriausybė. Derybos vyko dėl trijų pagrindinių sutarčių: žemės sklypo Baisogaloje nuomos, dėl 155 mm šaudmenų pirkimo bei dėl dalyvavimo bendroje įmonėje. Du susitarimai – dėl žemės sklypo nuomos ir dėl 155 mm šaudmenų įsigijimo – pasirašyti lapkričio 29 dieną.

Pranešimai. Policija per metus gauna daugiau nei 50 tūkst. pranešimų apie smurtą artimoje aplinkoje, o nuo pernai liepos, kai pradėjo veikti apsaugos nuo smurto orderis, jis išduotas 29 tūkst. kartų. Už smurto orderio nustatytų įpareigojimų nesilaikymą numatyta administracinė atsakomybė ir baudos, siekiančios nuo 80 iki 320 eurų. Bauda už pakartotinį administracinį nusižengimą gali siekti 780 eurų.

Prašymas. Vyriausioji tarnybinės etikos komisija (VTEK) gavo naujojo aplinkos ministro Povilo Poderskio prašymą išbraukti jį iš lobistų sąrašo, pranešė VTEK. P. Poderskis vis dar yra registruotas lobistas: nuo 2021 metų rugsėjo jis įtrauktas į komisijos lobistų sąrašą. Būdamas lobistu, jis atstovavo statybos, energetikos, finansų ir bankininkystės, sveikatos sektorių interesams. Sąrašė jis liko ir šių metų rugsėjį tapęs Statybos sektoriaus vystymo agentūros (SSVA) direktoriumi.

Bendrystė. Paskirtasis premjeras Gintautas Paluckas sako, jog ketvirtadienį prisieksiančios naujosios Vyriausybės nariai vyks į Ukrainą. Jis yra sakęs, jog naujoji Vyriausybė vykdys konstruktyvią ir nuspėjamą užsienio politiką, užtikrins gyventojų apsaugą nuo išorės grėsmių, visokeriopa remis Ukrainą. Naujasis ministrų kabinetas žada glaudžiai bendradarbiauti su tarptautine bendruomene, kad būtų užtikrintas teisingumas karo Ukrainoje nusikaltimų aukoms, o Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas, politinė ir karinė šios šalies vadovybė būtų patraukti baudžiamojon atsakomybėn tarptautiniame teisme. Lietuva nuo plataus masto invazijos pradžios 2022-ųjų vasarį Ukrainai suteikė karinės paramos už daugiau nei 705 mln. eurų.

-BNS

Temidės svarstyklės

Smurtas. Gruodžio 11 dieną,

apie 21.45 val. Anykščiuose, Puntuko g., vyras (gim. 1975 m.) smurtavo moters (gim. 1983 m.)

atžvilgiu, taip sukeldamas fizinį skausmą.

Laužas. Gruodžio 9 dieną

Svėdasų sen. Vikonių kaime, Klevų g., degė gamtinės kilmės atliekos. Laužą užgesino.

???

Ar Anykščių miesto gatvėse reikia mažos taršos zonų?



Evelina ZABLOCKIENĖ:

Daug kur pasaulyje tokios zonos pasiteisino. Miegamuosiuose rajonuose gyventojai su lengvu transportu gali važiuoti. Sunkiasvorės mašinos tik išskirtiniu spec. atveju (vienkartinis važiavimas). Dar svarbu poilsinėse, turistinėse zonose sumažinti ypač sunkiasvorio transporto apkrovą. Tai būtų Ramybės mikrorajonas: Kęstučio g. – Kalno g. – J. Biliūno g., Žiburio g. Gyvenamųjų rajonų nepaverčiant pramoniniu!!! Jeigu siekiame kurorto, pirmiausia turi būti aplinkkelis, kad „išlaisvintume“ J. Biliūno ir A. Vienuolio gatves. Aplinkkelį nėra išmintinga daryti į Gegužės – Vienuolio gatves, nes visa tarša ir toliau tvyros mieste, gyvenamuosiuose rajonuose.



Zita LŪŽIENĖ:

Tikrai nemanau, kad tokių gatvių reikia. Kažkokia mada užėjo, kuri tik sukelia žmonėms problemų, o nauda kam? Nebent pasipinigavimui. Darosi panašu, kad geriausia bus arkliukai, tai tikra ekologija. Taip ir norisi kuo labiau apsunskinti susisiekimą ir patogumą. Ši epidemija taip ir eina nuo didmiesčių iki mažų miestų, ateis ir iki vienkiamų. Susireikšminimas.



Vaidas LASKAUSKAS:

100 % eilinis biznio planas čia tik. Kokia dar tarša? 5 mašinos žiemos metu ir 10 mašinų vasaros metu. Didmiestyje tai suprantu, kai gyventojų keli šimtai tūkstančių, o čia kaime skamba kaip anekdotas.



Darius JUKNIUS:

Geriausias automobilių keliamos taršos problemos sprendimas Anykščių mieste būtų aplinkkelis.

Savivaldybės finansinė parama – mero patarėjo žmonos projektui



Savivaldybės Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja Jolanta Jucevičienė teigė, kad apie projektų vertinimo komisijos sprendimus informacija tretiesiems asmenims neteikiama.

(Atkelta iš 1 psl.)

S. Mačytė-Šulskienė ir jos artimieji buvo aktyvūs K. Tubio visuomeninio komiteto pagalbininkai.

S. Mačytė-Šulskienė ir jos tėtis Juozas Mačys per 2019-ųjų savivaldybės Tarybos ir mero rinkimus buvo finansiniais K. Tubio visuomeninio rinkimų komiteto rėmėjais. J. Mačys buvo ir K. Tubio visuomeninio rinkimų komiteto kandidatų sąrašė.

Komisijos sudėtis viešai neskelbiama

Redakcijai pasidomėjus, kokios sudėties buvo Smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo projektų vertinimo komisija, Anykščių rajono savivaldybės tinklapyje pavyko surasti tik seną komisijos sudėtį.

Redakcija susisiekė su savivaldybės Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja Jolanta Jucevičienė, prašydama nurodyti, kokia yra atnaujinta šios komisijos sudėtis.

J. Jucevičienė „Anykštai“ iš pradžių ėmė aiškinti, kad projektų vertinimo komisijos sudėtis yra konfidenciali informacija, tačiau vedėjai paaiškinus, kad senos sudėties projektų vertinimo komisija yra skelbiama savivaldybės tinklapyje, ji redakcijai atsiuntė Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorės Jurgitos Banienės įsakymą, kuriame nurodyta atnaujinta projektų vertinimo komisijos sudėtis.

Anykščių rajono savival-

dybės Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo projektų vertinimo komisijos sudėtyje kartu su mero patarėju L. Šulskumi taip pat dirba savivaldybės Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja Jolita Kairienė, Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų tarybos narė Sonata Veršelienė, savivaldybės Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėja Vilma Vilckickaitė.

Vertinimo komisijos pirmininke paskirta J. Jucevičienė.

Komisijos protokolai yra slapti

„Anykštai“ paprašius supažindinti su Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo projektų vertinimo posėdžio protokolu, šios komisijos pirmininkė J. Jucevičienė teigė, kad su posėdžių protokolais gali susipažinti tik pareiškėjai: „Dėl konfidencialumo pasirašo visi komisijos nariai, pirmininkas ir sekretorius, kad tretiesiems asmenims informacija nėra teikiama.“

Nematydama komisijos protokolo, redakcija neturi galimybės išsiaiškinti, kaip svarstant žmonos verslo projektą komisijoje balsavo jos sutuoktinis, mero patarėjas L. Šulskus.

Domėsis situacija

„Anykšta“ teiravosi Anykščių rajono Tarybos Etikos komisijos pirmininko, socialdemokrato Donato Krikštapo-



Anykščių rajono Tarybos Etikos komisijos pirmininkas Donatas Krikštaponis žadėjo pasidomėti, ar mero patarėjas Linas Šulskus nesupainiojo interesų.

nio, ar skyrus mero K. Tubio patarėjo, asmeninio politinio pasitikėjimo pareigūno ir tos pačios partijos - Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos nario L. Šulskaus žmonos projektui savivaldybės finansinę paramą, nekyla interesų konfliktas.

„Norint tai vertinti, į šį klausimą visų pirma reikia išsiginčinti. Vertint nenoriu, kol nemačiau medžiagos“, – sakė D. Krikštaponis, kurį „Anykštos“ skambutis užklupo kelionėje.

Etikos komisijos pirmininkas pažadėjo atsakymą šia tema pateikti artimiausiu metu.

Finansuoti 6 projektai

Anykščių rajono savivaldybės Smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo projektų vertinimo komisija taip pat nusprendė skirti dalinę paramą šioms projektams:

- Martyno Žemaičio projektui „Verslo plėtros ir konkurencingumo didinimo projektas“ skirtas 1 tūkst. 857 eurų finansavimas.

- Mildos Varnės projektas „Auskarų vėrimas adata ir subtilios tatuiruotės“ gavo 1 tūkst. 787 eurų paramą.

- Eimanto Matelio projektui „Medaus ūkis – medaus saldainiai“ skirta 1 tūkst. 587 eurų suma.

- MB „Tikslu tikslu“ projektas „MB „Tikslu tikslu“ veiklos plėtra“ gavo 2 tūkst. 400 eurų paramą.

- MB „Paupio“ projektui „Stiklinio namuko pirkimas veiklos plėtrai“ skirtas 2 tūkst. 91 eurų finansavimas.

savaitės citatos

Nešaudomas vilkas lengviau pabėga

Rimantas PEČKUS, Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus valdybos pirmininkas, apie vilkų medžioklės ribojimą:

„Bet koks ribojimas plėšrūno atžvilgiu duoda jam prioritetą.“

O salės pagalbos nereikės?

Donatas KRIKŠTAPONIS, Anykščių rajono savivaldybės Tarybos Etikos komisijos pirmininkas, apie finansavimo skyrimą Sigitos Mačytės-Šulskienė projektui:

„Norint tai vertinti, į šį klausimą visų pirma reikėtų išsiginčinti.“

Žinoma. Kur jūs pušyne matėt obuolį?

Dainius ŽIOGELIS, Anykščių rajono savivaldybės vicemeras, apie Anykščių kvapą:

„Pušų, pušyno kvapas artimiausias Anykščiams. Citrusiniai, matyt, dėl poreikio sustiprinti kvapą eteriniais aliejais. Man labiau būtų patikęs obuolys, bet, matyt, nesiderina.“

Mišką kerta, nes parką sodins...

Kristina ŽALNIERUKY-NAITĖ, arboristė, apie Anykščių miesto medžių „trinkelizaciją“:

„Praktiškai per kelerius metus medžiai nudžius. O gal net greičiau. Šaknys nukastos prie pat kamieno. Medis žus iš bado.“

Bet ten lyg ir ne vadovėlis?



Kęstutis TUBIS, Anykščių rajono meras, apie Antano Baranausko premijos laureato Aliaus Balbieriaus knygos „Aš žudžiau jūrų žvaigždes“ pavadinimą:

„Man tokio darbo daryti neteko, nežinau, kaip tai vyksta, bet turbūt autorius ir visi, kurie pristatys šią knygą, pristatys ją patraukliai ir tinkamai.“

Svarbi ir traktorių bei traktorininkų proporcija

Audrius VASILČIKAS, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Statybos skyriaus vedėjas, apie Anykščių gatvių priežiūrą žiemą:

„Gali turėti 100 traktorių ir nespėti, ir gali su trim viską padaryti.“

Ar mažiau vilkų, parodys žiema

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

šiuo metu

Šiais metais Aplinkos ministras patvirtino tokį patį kaip pernai vilkų sumedžiojimo limitą – 341 vilką.

Nors praėjusį sezoną Anykščių rajone buvo sumedžiota daugiausia vilkų visoje respublikoje – net devyniolika, šiemet į medžiotojų akiratį dar nepakliuvo nei vienas pilkis.

Pastebėjus, kad rajone galbūt neliko vilkų, Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus valdybos pirmininkas, medžioklės žinovas Rimantas Pečkus sakė, kad jų skaičių vertinti galėsime pasibaigus žiemai.

Šių metų vilkų medžioklės sezoną, kuris tęsiasi nuo spalio 15 dienos iki kitų metų kovo 31-osios, kaip skelbia Aplinkos ministerija, jau sumedžiotas 151 pilkis. Pernai 341 vilko limitas nebuvo išnaudotas (sumedžioti 289 vilkai), tad, R. Pečkus manymu, šio limito didinti nebereikėtų.

„Didinimas nieko nepakeistų. Žiūrint iš mūsų draugijos respublikinės pozicijos (esu šios tarybos narys), reikia ne limitą didinti, o ankstinti medžioklės terminą. Mūsų pasiūlymas buvo leisti medžioti nuo rugpjūčio ar rugsėjo mėnesio. Vilkų jauniklių mokymai, pagrindiniai išpuoliai prieš gyvulius būna vasarą. Tad reikėtų leisti medžioti anksčiau. Sovietiniais laikais vilką buvo galima medžioti kiaurus metus be apribojimų. Vilkų populiacija neišnyko, o avelės kaip buvo puolamos, taip ir tebėra. Bet koks ribojimas plėšrūno atžvilgiu duoda jam prioritetą“, – kalbėjo R. Pečkus.

Taip pat medžioklės specialistas kritikavo ir tvarką, kuomet išimties tvarka leidžiama sumedžioti ūkininkui žalą dar-

rantį plėšrūna.

„Tos išimtytys yra žaidimas, aplinkosaugininkams pliuso užsidėjimas prieš ūkininkus. Iš medžiotojų būrelio, kurį sudaro keturiasdešimt narių, leidžia medžioti kokiems keturiems – tad kokia tikimybė, kad tas vilkas pasitaikys vienam iš keturių? Ši nesąmonė kažkodėl vis tęsiasi. Matyt, yra spaudimas ir iš asociacijos „Baltijos vilkas“, ir iš kitur“, – spėjo medžioklės žinovas.

Šią vasarą rajone, lyginti su ankstesniais metais, vilkų išpuolių prieš avis buvo mažiau. „Matau dvi to priežastis: praeitą sezoną buvo sumedžiota rekor-



Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus valdybos pirmininkas Rimantas Pečkus sakė, jog vilkus medžioti norėtų pradėti anksčiau.

dinis vilkų skaičius rajone. Mes jų populiaciją sumažinome. Antras dalykas, ūkininkai, kurie augina avis, kitus gyvulius, gal irgi ėmėsi didesnių saugumo priemonių. Nesakyčiau, kad gamtoje šiais metais vilkams buvo daugiau maisto. Bet ir ne mažiau. Naminiis gyvūnais vilkui visada lengvesnis grobis, o

gamtoje pagrindinis jo maistas – stirnos, šerniukai. Ši žiema parodys, ar iš tiesų rajone vilkų mažiau“, – sakė R. Pečkus.

Vilkų medžioklės sezonas prasideda spalio 15 dieną ir trunka iki kovo 31-osios. Išnaudojus vilkų sumedžiojimo limitą, vilkų medžioklės sezonas nutraukiamas anksčiau.

Medžiai. Medžių lajų tako komplekse šią savaitę darbuosiu arboristas ir aukštalapis. Buvo pašalinta nudžiūvusi drebulė, pavojingai styranči virš Informacijos centro, nuleista ant žemės žievagraužių pažeista eglė, stovėjusi šalia Medžių lajų tako konstrukcijos bei sutvirtintos dvi pušys, augančios prieš patį bokštą.

Festivalis. 2025 metų liepos mėnesį Anykščiuose vyks pirmasis Lietuvoje Vyno ir Maisto festivalis. Kaip skelbiama išplatintame pranešime, festivalį organizuoja mažoji bendrija „Silvija ir broliai“, kurie yra įkūrę Safari parką. Festivalio, kuris truks tris dienas, metu bus pristatomos pasaulio gastronomijos ir vyno tradicijos.

Nurodymas. Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis nurodė savivaldybės pavaldžių įstaigų vadovams išklausti Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos organizuojamus nuotolinius kursus apie pilietinį pasipriešinimą.

Smurtas. Anykščių rajono savivaldybės administracijos smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisija išplatino pranešimą, kad rajone daugėja smurto atvejų. Kaip skelbia komisija, nuo šių metų pradžios iki lapkričio mėnesio gauti 603 pranešimai dėl smurto (2023 metais – 637, 2022 metais – 554) ir skirti 176 apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje ordėrai.

2024 m. gruodžio 20 d. (penktadienį) 10 val. šaukiamas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 26-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Komitetų posėdžiai vyks:

2024 m. gruodžio 17 d. (antradienį).

Budžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304 kab.

Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab.

Teisėtarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304 kab.

Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.

Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2024 m. gruodžio 13 d. Anykščių rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt

Užsak. Nr. 1156

rievės



Vidmantas ŠMIGELSKAS

Mano supratimu, „Dauniškis ir Ko“ parduotuvės statybos Anykščiuose, Kalno gatvėje, prie jau esančių „Norfos“ ir „Maximos“ prekybos centrų yra logiškos. Tinkama vieta. Mano nuomone, jeigu tu gyveni mieste, apskritai turi būti pasiruošęs statyboms. Net ir ne mieste. Kur baigiasi tavo žemė, ten užsidaro ir tavo kompetencijų ribos.

Aišku nesinori, kad šalia tavo namų statytų kiaulių fermą, savartyną, krematoriumą ir t. t.

Bet net ir visi tie dalykai kažkur būna, nors kažkas dėl jų piktinasi. Yra normos, zonos, tvarkos, įstatymai. Pažeista, nepažeista. Ir viskas, taškas. Jeigu valdžia atsižvelgtų į visus protestuojančius, statytume tik pašiūres vienkiemiuose. O gal ir tų nestatyume. Kam nors ir jos kliudytų.

Kita vertus, kaip statytojai turi teisę statyti, taip protestuotojai turi teisę protestuoti arba bent turėti nuomonę ir ją išsakyti.

Čia atėjau iki Anykščių rajono savivaldybės tarybos nario „valstiečio“ Romo Pačinsko. Jį partinis bendražygis, Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis apskundė rajono Tarybos Etikos komisijai. Neva R. Pačinskas savo veiksmais galimai bando iš Kalno gatvės iškrapštyti „Dauniškį ir Ko“ ir tokiu būdu iš Anykščių veja investuotojus.

R. Pačinskas neneigia, kad kalbėjosi su verslininkais ir kad per tą pokalbį išdėstė,

jog yra nepatenkintas būsimomis statybomis. Politikas teigia, kad santykiuose su prekybos centro statytojais jis atstovauja grupės anykštėnų interesams. Grupė nėra maža. Savivaldybės administracijai prieš kurį laiką buvo įteiktas raštas su 300 asmenų, nepritariančių prekybos centro statyboms, parašais. „Valstietis“ R. Pačinskas lyg ir tampa tų 300 pasirašiusių vedliu. Kaip minėjau, aš nesu šioje chebroje.

Greičiau pasirašyčiau, jeigu kas rinktų parašus už statybas. Bet kodėl kyla klausimai dėl R. Pačinsko, kaip Tarybos nario, etikos? Jis net gali tame sklype prisirakinęs grandinėmis imtis bado akcijos. Tiesa, dabar šalta, bet kokį gegužės mėnesį badauti sklype būtų pats laikas. Badas, ypač kai šilta, Tarybos nario etikai neprieštarauja.

Sutinku, kad kai meras „valstietis“, partijos skyriaus pirmininkas K. Tubis vilioja

investuotojus į Anykščius, o kitas „valstietis“, skyriaus vicepirmininkas R. Pačinskas tuos pačius investuotojus siunčia toli už horizonto, atrodo įdomiai. Bet kuo čia dėta rajono Taryba ir Tarybos narių etika? Partijos skyriuje išsiaiškinkit, kas su Gaškomis, kas su Nakučiais, o kas su savo boba.

Teoriškai juk taip turėtų būti. Praktiškai yra kažkaip kitaip. K. Tubis Taryboje turi 12-os narių palaiškumą. 12 Tarybos narių yra nepasiskelbusioje opozicijoje (25-asis narys – stovyklos nepasirinkusi, pagal demokratų sąrašą išrinkta Sonata Veršėlienė).

R. Pačinsko pasiuntimas į Etikos komisiją yra ir jo išsiuntimas į opoziciją. Jeigu net „valstietis“ R. Pačinskas po mero skundo ir nepadarys oficialaus pareiškimo, vis tiek jis išeis į rezistenciją K. Tubiui. Kad ir į tylią, kad ir ne į šimtaprocentinę, bet į rezistenciją.

Kam R. Pačinskui reikalingas konfliktas, galiu atsakyti. Jam dzin. Jis nieko iš valdžios negavo, yra Vidaus reikalų sistemos pensininkas, iš jo nieko neatimsi. Nėr ką atimti. O kuo labiau jis šakosis, tuo labiau bus vertingas abiem pusėms: ir valdžiai, ir opozicijai.

Kodėl K. Tubis gražiuoju neužglaištė vidinio partinio konflikto, – mįslė. Gal žino, kad R. Pačinskas jau šį šeštadienį vyksiančiame skyriaus susirinkime praneš, kad traukiasi iš partijos ir nusprendė pirmasis smogti? Suprask: prisidirbo, tai ir bėga...

O gal meras kažkokią opozicijos grupę pas save perviliojo ir jam R. Pačinsko balsas Taryboje nebereikalingas? Gal dar kažkas... Bet faktas, kad tiesa yra kažkur anapus. „Dauniškis ir Ko“ sklypas greičiausiai yra ne priežastis konfliktui, o konflikto pasekmė. Kaip seni žmonės sako, jei nori mušti, „Dauniškį“ visada po ranka rasi.

Savivaldybė už 10 tūkstančių eurų pirko maišelių, gertuvių, lipdukų



Anykščių rajono savivaldybės specialistė Inga Žukauskienė sakė, kad įsigyti pirkinį maišelį, gertuvės, kalendoriai bus dalijami gyventojams.

(Atkelta iš 1 psl.)

Visas šias priemones pagamins UAB „GSP SUPPLY“. Paslaugos teikėjas taip pat pasirūpins naujų lipdukų užklėjimo ir senų lipdukų nuklijavimo paslauga.

Pirko ir kišeninių kalendorių

Šių aplinkosauginių švietimo priemonių pirkimą organizavusi Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vyriausioji specialistė Inga Žukauskienė „Anykštai“ pasakojo, kad lauko reklamos tentai bus kabinami Anykščių miesto šviečiančiuose stenduose tarpušvenčio laikotarpiu. Jie gyventojus kvies atsakingai rūšiuoti maisto atliekas.

Daugkartinio naudojimo pirkinį maišeliai bei daugkartinio naudojimo gertuvės, pasak I. Žukauskienės, bus naudojamos Anykščių miesto šventės metu. Šiais metais kartu su Utenos atliekų tvarkymo centru savivaldybė jau organizavo informacinę kampaniją ir gyventojams, kurie dalyvavo viktorijoje, dalijo panašias dovanas.

„Ta atributika irgi yra susijusi su rūšiavimo skatinimu, tvarių, tausojančių naudojimu, kad gyventojai nenaudotų plastikinių maišelių, eidami apsipirkti į parduotuvę, kad nepirktų vienkartinį gėrimų buteliukų“, – kalbėjo I. Žukauskienė.

I. Žukauskienė sakė, kad nupirktus kišeninius kalendorius savivaldybė dalins gyventojams, kurie už atliekų išvežimą susimokėti ateis į Klientų aptarnavimo centrą Šaltupio gatvėje, o pakabinami kalendoriai atiteks įmonėms bei organizacijoms. Šie kalendoriai taip pat gyventojus kvies atliekas rūšiuoti.



Anykščių rajono tarybos narys Mindaugas Sargūnas mano, kad dalis savivaldybės nupirktų ir žmonėms padovanotų daiktų nuguls stalčiuose.

Perkama į priekį

Pastebėjus, kad aplinkosauginio švietimo priemonių savivaldybė įsigijo pakankamai didelius kiekius, Bendrojo ir ūkio skyriaus vyriausioji specialistė I. Žukauskienė paaiškino, kad šios priemonės nėra perkamos tik vienam renginiui.

„Perkama keliems metams į priekį. Nėra taip, kad nuperkame ir iš karto viską išdaliname. 2025 metų kalendoriai, suprantama, bus išdalinti iš karto, bet gertuvės, pirkinį maišeliai – tikrai ne vieno renginio metu“, – patikino I. Žukauskienė.

Pašnekovė dėstė, dėl kokių priežasčių savivaldybė pirko pirkinį maišelių, gertuvių.

„Niekam nebeįdomios informacinės skrajutės, lankstinukai, nes tikrai jau mes jų nebeskaitom ir ta aplinkosauginio švietimo informacija yra niekinė ir žmonių nepasiekia. Bet, manau, daugkartinio naudojimo pirkinį maišeliai ir gertuvės tai yra visai kita aplinkosauginė švietimo priemonė, kurią mes tikrai naudosime savo butyje ir atkreipsime dėmesį, kaip ir į tą pačią šiukšliavežę, pravažiuojančią miestu su tuo pačiu rūšiuoti skatinančiu lipduku. Manau, kad čia labai geros priemonės“, – buvo įsitikinusi I. Žukauskienė.

Beje, logotipus, kurie puošia aplinkosauginės švietimo priemones, parūpino Utenos regiono atliekų centras. Pasak I. Žukauskienės, buvo sukurti bent keli logotipų variantai ir kiekviena Utenos regiono savivaldybė galėjo pasirinkti jiems priimtinausią.

Tarybos narys neinformuotas, kas konkrečiai perkama

Anykščių rajono tarybos narys, liberalas, Aplinkos apsau-



Buvęs Lietuvos žaliųjų partijos narys Ainius Strazdas sako, kad nuolat naudoja darbdavo dovanotą pirkinį maišelį.

gos ir kaimo reikalų komiteto pirmininkas Mindaugas Sargūnas „Anykštai“ prisipažino, kad girdėjo, kad savivaldybė perka aplinkosauginės švietimo priemones, tačiau kokias ir kokias jų paskirtis, jis sakė neturintis informacijos.

M. Sargūnui papasakojo, kad savivaldybė perka daugkartinio naudojimo pirkinį maišelius, gertuves, kalendorius, kurie bus papuošti gyventojus raginančiais rūšiuoti atliekas logotipais ir žmonėms nemokamai dalinami, jis reagavo: „Manau, kad tai nėra reikalingiausi pirkiniai. Daugkartinius pirkinį maišelius geba nusipirkti patys žmonės. Kalendoriai yra perteklinis dalykas. Nežinau, kaip kitiems, bet bent jau mano aplinkoje šeimos kalendorių gauna ne po vieną, o po kelis. Sakyčiau, kad tai tarsi ir reikalinga, bet ir perteklinė priemonė.“

Liberalas M. Sargūnas svarstė, kad savivaldybės biudžeto lėšas būtų galima panaudoti ir kitokioms aplinkosauginio švietimo priemonėms.

„O dabar tuos maišelius ir kalendorius išdalins, jie nuguls stalčiuose ir nieko nebus“, – pastebėjo M. Sargūnas.

Pasidomėjus, ar pats tarp savo asmeninių daiktų turi ir naudoja kokias nors dovanas, kurias puošia Anykščių rajono savivaldybės ar kokie nors kitokie reklaminiai logotipai, M. Sargūnas sakė, kad tokių turi: „Turiu ne vieną ir ne du ir dažniausiai nenaudoju.“

Dideli kiekiai – netvarus sprendimas

Buvęs Lietuvos žaliųjų partijos narys, dabar liberalas Ainius Strazdas, kuris nemažai savo viešuosiuose pasisakymuose dėmesio skiria aplinkosauginėms temoms, išgirdęs klausimą apie



Anykščių miesto Jurzdiko bendruomenės pirmininkė Irena Vaitkienė prisipažino, kad dovanų su logotipais nemėgsta, tai neskatina kūrybiškumo...

Anykščių rajono savivaldybės už 10 tūkst. 415 Eur perkamas aplinkosauginės švietimo priemonės, kalbėjo: „Aš manau, kad visą laiką yra gerai investuoti į tvaresnius sprendimus, ilgaamžiškesnius žmonių butyje naudojamus dalykus. Gertuvė tai dar gertuvė, bet lipdukai, kaip dažniausiai būna, nugula kažkur į spintelę ir ties tuo viskas pasibaigia. O jei užsakinėjami dideli kiekiai, tai faktas, kad tai nėra tvarus sprendimas.“

Energetikos įmonėje dirbantis A. Strazdas sakė iš darbdavio yra gavęs daugkartinio nau-

dojimo pirkinį maišelį, kurį naudoja, taip pat turi dovanotą gertuvę su logotipu: „Man tai yra prasmingos dovanos, kurias aš pilnai išnaudoju. Tai yra į tvarų vartojimą orientuoti sprendimai.“

Geriau pavaišintų arbata

Anykščių miesto Jurzdiko bendruomenės pirmininkė Irena Vaitkienė „Anykštai“ kalbėjo, kad savivaldybė, pirkdama įvairias prekes, turėtų pagalvoti, ar rajone nėra svarbesnių dalykų.

„Turbūt labiau reikėtų pasverti, kur reikalingi pinigai. Gal yra svarbesnių dalykų“, stebėjosi bendruomenės pirmininkė.

Pasidomėjus, ar pati yra gavusi kokią nors dovanėlę su logotipu ir ar ją naudoja, I. Vaitkienė tęsė: „Aš logotipų nemėgstu.“

Man brangiausia dovana yra rankų darbo, į kurią žmogus įdeda savo kūrybiškumą. O logotipas neskatina kūrybos. Paprasčiausia užklijuoti lipduką ir dovanoti“.

Pašnekovė kalbėjo, kad užuot leidusi tūkstančius eurų aplinkosauginėms švietimo priemonėms pirkti, Anykščių rajono savivaldybė prieš Kalėdas galėtų imtis kitų darbų.

„Geriau žmonėms išvirtų arbatos prie eglutės, pavaišintų iš popierinių puodelių, pasakytų, kad tai jums dovana. Šiltas žodis, bendravimas su žmonėmis, manau, yra svarbiau, negu užklijuoti logotipą“, – kalbėjo I. Vaitkienė.

balsai internete (anyksta.lt):

Šiuokšlės: „Metų pabaigoje yra priperkama kinietišku šiukšliu, kurios kitus metus yra kraunamos į maišus ir jais užmėtomi visi savivaldybės svečiai. Kai gauni tokį maišą, jo turinį dažniausia išmeti, nes tą pigų šlamštą nėra kur dėti. Aiškinamuosiuose raštuose ir pirkimų dokumentuose yra aiškinama, tokiu būdu savivaldybė darosi „patikimais partneriais“. Tai neatrodo įtikinama? Anykščių savivaldybės taryba, netvirtinkite savivaldybės biudžeto reprezentacijos eilutės, nes šis šiukšlynas perkamas iš jos.“

Teta: „Plastikinėms gertuvėms, kurios nėra ekologiškos, mūsų savivaldybės administracija randa lėšų ir perka imituojant „švietėjišką“ veiklą, o kaimišku vietovių vaikų ugdymo darželių grupėms išlaikyti jau nebeįgali rasti nei lėšų, nei švietėjiškos veiklos nebereikia super ŠVIETIMO direktorei, besitobulinančiai užsienio komandiruojęse už pedagogams skirtas lėšas. Kažkoks socrealizmas vyrauja švietime ir kultūroje, valdomoje rajono savivaldybės“.

Suprantanti: „Kodėl Anykščiai taip ir neužiima rimtesnėmis investicijomis, kad būtų darbo vietų, ale taško pinigų kažkokiems niekalams. KEISTA? KUR SUKURTOS DARBO VIETOS? KUR PASKATINAMAS nors ir smulkus verslas? Niekas galvos nesuka.“

eikit jus kukuot su savo rūšiavimais: „Jeigu šiukšliavežiai kaip žiurkės konteineriuose knisiasi ir radę kokį „sloikiuką“ nuo majonezo neišplautą ar plastikinį ipakavimą ne idealiai švarų, konteinerius palieka neištuštintus.“

U: „Dar ne vakaras... Pinigai taškomi. Smirda visa savivaldybė ir be kvapų kūrimo. Kam tie maišeliai, gertuvės bus išdalinti... ir dar kišeniniai kalendoriai...500? Kas vyksta? Dar prikibo prie tarybos nario. Už tokius pirkinius ne tik etikos komisijon reikia. Ko tyli Taryba? Grįžta sovietiniai laikai, Sakartvelai kovoja, kur opozicija.
(Kalba netaisyta - red. past.)

MRF
MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

Anykščių medžiai įkalinti šaligatvių plytelėse

Anykščiuose, Vilniaus gatvėje, vykstant šaligatvių rekonstrukcijai, kelio siaurinimo darbams, nebeliko vietos medžiams. Kaštono ir liepos kamienai apdėti trinkelėmis taip, kad vargu ar bent vienas medis išgyvens.

Arboristė, Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupės narė Kristina Žalnierukynaitė įsitikinusi, jog šių medžių gali nebelikti jau ir kitamet, o Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji architektė Daiva Gasiūnienė sakė, jog rajono savivaldybė su šiuo projektu neturi nieko bendro – rekonstrukcijos darbus Vilniaus gatvėje atlieka valstybės kelių bendrovė „Via Lietuva“.



Tiek po šaligatvių rekonstrukcijos medžių šaknims palikta vietos.

Medžių šaknys apkapotos

„Skaudžiai, bukau pribloškė trinkelizavimas apie medžius!!! Skubos tvarka prašome Anykščių rajono savivaldybės ir urbanistikos skyriaus įsikišimo!!! Kur arboristai, kurie statybininkams paaiškintų, kaip elgtis su medžiais, atliekant tokius darbus. Cementas ir žvyras ant šaknų, medžio kaklelio?! – piktinosi anykštėnė visuomenininkė, aktyviai gamtos išsaugojimu besirūpinanti Evelina Zablockienė, kreipdamasi į „Anykštos“ redakciją ir prašydama padėti išgelbėti medžius. – Šaknys bus apkapojamos kaip Kaune Laisvės alėjoje? Ar Vilniuje Lukiškių aikštėje? Ar Šiaulių aikštėje?.. Gal galime skubiai atkreipti dėmesį ir išsaugoti medžius...“

E. Zablockienei antrino ir

buvęs Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio patarėjas, anykštėnas, žurnalistas Laimas Fergizas.

„Anykštėnai susirūpinę dėl valdžios sprendimų. Dauguma gyventojų piktinasi, kad trinkelės iki pat medžių kamienų ilgainiui nuskurdina ar net nužudo vertingus medžius ir keičia natūralią aplinką. Aktyvistė Evelina Zablockienė pažymėjo, kad medžiai Anykščiuose yra gyvybiškai svarbūs anykštėnams ir miesto centro vaizdai, todėl siaurinant gatves turi būti tausojami ir kruopščiai saugomi.

Klausimai kyla, <...> kaip valdžia planuoja reaguoti į šią situaciją. Ar bus imtasi priemonių išvaduoti medžius iš šviežiai paklotų trinkelėlių? Ar toliau bus tęsiama buka trinkelizacija aplink medžius? – valdžiai klausimus kėlė ir L. Fergizas.

Medžiai žus iš bado

Paprašyta pakomentuoti medžių Anykščių Vilniaus gatvėje nuotraukas, žinoma Lietuvoje arboristė, arboristinio vertinimo specialistė Kristina Žalnierukynaitė „Anykštai“ sakė, kad nemačiusi medžių gyvai, jų būklės niekada nevertina, tačiau pamačiusi nuotraukas, pakraupo: „Jau čia visai blogai... Net ir Lietuvos mastu. Praktiškai per kelerius metus medžiai nudžius. O gal net ir greičiau. Šaknys nukastos prie pat kamieno. Medis žus iš bado. Jei dar giliau gali būti likusių laikančių šaknų, tai maitinančios visos sunaikintos. Čia jau nuosprendis... Ir kas suprojektavo tokį dalyką? Kas patvirtino tokį projektą?.. Štai čia ir yra savivaldybės reikalas – jau projektavimo stadijoje reikalauti vietos medžiams. Kas darė projektą, kiek kainavo, kas darbų rangovas, kas techninis prižiūrėtojas? Tauta turi žinoti savo didvyrius. Ir skyrius, kuris atsakingas už tai. Jiems viskas gerai buvo, pamačius tokį projektą?.. Nekilo minčių, kad medžiams bus blogai?“ – baisėjosi arboristė. Ji pastebėjo, kad visur, kur vyksta šaligatvių tiesimai, „trinkelizacijos“ ir rekonstrukcijos, medžiai visada nukenčia ir dažniausiai neišgyvena.

„Tai pasimato apie trečius, ketvirtus metus, o kartais ir kitais metais medžiai nudžiūva. Net ir nežinau, ar yra padarytos tokios gatvių ar šaligatvių rekonstrukcijos, kad medžiai nenukentėtų. Pas mus visa tai vis daroma barbariškais priemonėmis ir svarbiausia yra trinkelės, o ne medžiai. Net ir parkuose mums svarbiau suoliukai, šviestuvai ir takai, nukapojant medžiams šaknis. Situacija liūdna“, – apgailestavo K. Žalnierukynaitė.

Galima reikalauti, kad medžiai nebūtų žalojami

Specialistės pasiteiravus, kodėl taip vyksta – ar kelininkai, savivaldybė nesikonsultuoja su arboristais, o galbūt nepaiso jų nuomonės, K. Žalnierukynaitė sakė: „Tokie įstatymai. Yra statybos techninis reglamentas (STR), kuris yra visų šių me-

džių nelaimių kaltininkas. Kur vykdomi STR reikalavimai, medžiams išgyventi šansų nėra. Kol šis dalykas nepasikeis, gali vykti konsultacijos su šimtais arboristų, bet jei statybos techniniame reglamente parašyta, kokį atstumą nuo medžio iškasiti, kad jokios organikos metras ar pusantro nebūtų, tuomet viskas. Medžiai neauga kaip morkos gilyn, jie auga į šonus, jų šaknys 15–20 centimetrų gylyje, o ne metro ar dviejų. Dėl to juos ir nužudo. Kol šis dalykas nepasikeis, gerų norų gali turėti bet kas. O jei bus daroma ne pagal tą reglamentą, nebūs vykdomi statybų darbai.“

Tačiau arboristės teigimu, vietinė valdžia, jei tik norėtų, galėtų reikalauti, kad, remontuojant šaligatvius, medžių šaknims būtų palikta kuo daugiau vietos.

„Rekonstruojant gatves, nebūtina daryti, kaip buvę ar dar daugiau „užtrinkelizuoti“. Kiekviena savivaldybė, dar projektuojant šaligatvius, gali įrašyti reikalavimą, kad būtų palikta kiek įmanoma daugiau vietos medžiams. Jei norime gatvėje matyti didelius medžius, turime jiems palikti atitinkamus plotus – kokio aukščio medis, toks į šonus yra jo šaknynas. Pagal dabartinį STR, mes didelių medžių neturėsime, jų šaknys po plytelėmis nepalįs, ten viskas taip sutrombuota, kad uodas nosies neįkištų. Šis techninis reglamentas pasikeitė ne taip ir seniai, ir tai tapo masiškos medžių žūties priežastimi“, – dėl ko vyksta medžių „užtrinkelizavimas“, įvardijo pašnekovė.

Arboristės K. Žalnierukynaitės pastebėjimu, toks medžių naikinimas vyksta visoje Lietuvoje, nors technologijų, kad medžiai būtų išsaugoti, yra.

„Bet jos be galo brangios ir pas mus išsaugoti medžių niekas nereikalauja, tad kodėl reikėtų daryti brangiau? Juk laimetas, kas pasiūlo mažiausią kainą ir visi eina pigiausiu keliu. Tad pažiūrėkime, kokie pigūs yra mūsų brangūs medžiai... Kol Aplinkos ministerijoje nebus išmanančio vadovo, tol niekas ir nesikeis. O čia reikia labai plačios srities specialisto. Aplinkos ministrai griebiasi miškų, o miesto medžiai lieka našlaičiai...“ – apgailestavo K. Žalnierukynaitė.

Susidomėjo kilus skandalui

Pasiteiravus, kas vykdo Vilniaus gatvės šaligatvių remonto projektą ir kas šio projekto



Anykščių rajono vyriausioji architektė Daiva Gasiūnienė sakė, kad kelininkų paliktas klaidas savivaldybei teks taisyti ne pirmą kartą.

techninis prižiūrėtojas, kiek šis projektas kainuoja, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja, vyriausioji rajono architektė D. Gasiūnienė „Anykštai“ sakė:

„Projektas atliekamas valstybės kelių bendrovės „Via Lietuva“ užsakymu, o man klausti jų apie pinigus yra nekorektiška, ši informacija neskelbiama. Su savivaldybe projektas jokio ryšio neturi.“

Rajono vyriausioji architektė apie tokį kelininkų darbą sakė sužinojusi iš Laimo Fergizo nuotraukų ir žada pareikšti jiems pretenzijas dėl „užtrinkelizuotų“ medžių.

„Problema yra ne pirma, jau J. Biliūno gatvėje esame „atitrinkelizavę“ medžius, net turime numatę priemones, kaip tai padaryti“, – sakė D. Gasiūnienė, pridurdama, kad, klojami trinkelės aplink medžius rekonstruojamose gatvėse, kelininkai su savivaldybe šių darbų nederina, todėl savivaldybei tenka taisyti jų paliktas klaidas.

„Via Lietuva“ internetiniame puslapyje nurodoma, jog darbų vykdytojas yra AB „Kelių priežiūra“.

-ANYKŠTA

užjaučia

Negrįžtamai išeina artimieji...

Nuoširdžius užuojautos žodžius skiriame Laimutei BUTKUTEI, mirus mylimam broliui.

Anykščių rajono vartotojų kooperatyvo administracija



Nuo kamieno iki plytelių paliktas sprindis erdvės.

Tylūs advento žingsniai triukšmingo pasaulio keliu



Ričardas BANYS,
Viešintų Šv. arkangelo Mykolo
parapijos klebonas

Visai neseniai aplankiau vieną savo parapijietę. Jos jaukioje, mažoje trobelėje dar buvo senas šuo, kurį kartu su namų šeimininke palaiminau. Už tai šuniukas, lyg savyje turėdamas kažką kartu ir gyvuliško, ir tarsi žmogiško, visą mūsų pokalbio su parapijietę laiką buvo prie manęs prisiglaudęs.

„Koks dabar pilkas dangus, cepelinų spalvos, – žvelgdama pro langą, pastebėjo namų šeimininkė. – O gal tai advento dangus?“ – lyg klausdama manęs, dar pridūrė. Paskui abu pasigedome balto sniego, kuris lyg močiutės austos drobinės marškos kažkada tokiu metu apklodavo miegančią žemę. Šnekėjomės kokį kekvirtį valandos. O jau reikėjo skubėti į kitą kiemą, į kitus namus, pro kurių langus irgi buvo matyti tas „cepelininis“ dangus.

„Žinot, klebonėli, aš labai pasiilgau advento tylos. Tokios tylos, kuri buvo mano vaikystės laikais“, – baigdama pokalbį, tarė mano parapijietė. – Ta tyla kvėpėjo eglutės šakelėse pasislėpusiais miško kvapais ir kepama namine duona Kūčių ir Kalėdų stalui...“

Atsisveikinęs, dar stabtelėjau prie šalia trobos pastatyto seno akmeninio kryžiaus.

Pajutau, kaip užsinorėjau, o gal daugiau pasiilgau tos adventinės tylos, kvėpiančios namine duona ir miško eglute.

Kiekvienas iš mūsų, kam dar yra svarbus laikas ir jo prasmė, skaičiuojame, kiek gi savo gyvenime jau esame sulaukę adventinio meto. Kai buvome dar vaikai, daugumas tikriausiai taip ir nepastebėdavome nei to cepelinų spalvos dangaus, nei saulės trukumo. Užteko tik kantriai laukti ir svajoti, kad kažkas mums padovanos kokį nors gardų saldumyną ar nedidelį apelsiną, kurį pasidalydavome su namiškiais, nes vienam viską suvalgyti – tai lyg baisi nuodėmė. Buvome įpratę dalytis ir džiaugtis net pačiomis mažiausiomis, bet labai maloniomis smulkmenomis. Gal todėl mūsų gyvenime tais laikais buvo mažiau triukšmo ir tada galėdavome tyloje girdėti tylius advento žingsnius.

O triukšmo dabartiniais laikais buvo ir bus. Gal bus dar daugiau. Kad tik neapkurstume, nes ir dabar ne visada sugebame vieni kitus išgirsti, vieni kitų paklausti, gal net ir išklausti, lyg būtu apimti klausos neįgalumo. Kartais negaliu suvokti kai kurių dalykų. Štai ta mūsų politika, be kurios kasdienybė būtų tarsi namai be elektros tamsiais vakarais. Kol žmonės neįeina į politikos pasaulį, atrodo, kad tyliai ir ramiai sau dirba, gyvena. Bet vos tik atsiburia Seime ar kokioje nors ministerijoje, kaip mat pradeda rėkauti, šaukti, garsiai kalbėti ir dažnai nusikalbėti tiek (ypač savo nekenčiamų oponentų atžvilgiu), kad pradėdų abejoti, ar tokiems politikams neatėjo laikas apsilankyti pas psichiatrą, o gal

net egzorcisto maldų prireiktų. Neminėdamas nei partijos, nei pavardžių, apie visokias pagalbos priemones ir jų reikalingumą pradėjau galvoti, kai vieno politiko puolimas jau tapo ne tik tragikomiškas, bet ir patologiškas. Galvojau: štai ateis adventas, rinkimai jau bus praėję, ministrai gaus savo portfelius ir bus ramus laukimo laikas. Bet kur tau! Šaukiama, žviegiama, rėkiama. Gaila, kad Seime nėra nei kapeliono, nei egzorcisto... Oi reikėtų!.. Juk netrukus ateis Kūčios, o su jomis ir kalėdaičio laužymas su palinkėjimais. Kažin, ar mūsų Seime kažkas laužys kalėdaitį su palinkėjimais? Tikriausiai ne, nes nebus kada. Juk reikės rėkauti, žviegti, šaukti... Kažkokia paralelė rašytojo George Orwell'o „Gyvulių ūkiui“ (yra tokia populiari knyga).

Šių metų adventas, jei jį įsivaizduotume kaip gyvą žmogų, be galo nori būti ramus ir tylus, nes tokia advento prigimtis. Adventas iš visų jėgų, kartais net beviltiškai bando prasiskverbti į triukšmą apsikrėtusią dabartinio žmogaus sielą ir ją nutildyti. Tačiau moderniam žmogui, ypač miesto, tyla dažnai būna nuobodi ir slogi, lyg tarytum kažkas blogo turi atsitikti. O juk kažkada senovės išminčiai šlovino tylą, jos glėbyje atskleidami tokios filosofijos mintis, kurios iki mūsų laikų žavi mąstymą mėgstančius žmones.

„Tyla yra geriausia, ką tik esu girdėjęs,“ – taip kažkada yra pasakęs žymus rusų rašytojas, Nobelio premijos laureatas Borisas Pasternakas (1890–1960). Žinoma, tokia citata, o dar rašytojo ruso, ne tik kai kuriems mūsų politikams, bet ir pasiklydusiems

ideologiniame miške tautiečiams dabar gali pasirodyti lyg erezija inkvizicijos laikais. Na ir tegu! Gaila, kad demonstratyviai smerkdami ne individą, o visą tautą, nepasimokėme iš istorijos. Vokiečiai irgi turėjo Hitlerį...

Manau, kad supratote, apie ką aš čia. Tiesa, jau nebe pirmas mano gyvenime adventas, kai jo metu mano laikinuose namuose skamba klasikinė rusų kompozitorių muzika. Nepamirštu ir vokiečių kompozitoriaus Richardo Vagnerio, kuriuo taip žavėjosi Adolfas Hitleris. Džiaugiuosi, kad meną sugebėjau ir išmokau atskirti nuo politinių ideologijų purvo. Gal todėl ir myliu ne tik Vagnerio, bet ir Piotro Čaikovskio ar Modesto Musorgskio muziką. Myliu Aleksandro Puškino, Sergejaus Jesenino, Marinos Cvetajevės ir mūsų Salomėjos Nėries eiles. Advento ir gavėnios meto tyloje visa ta muzika ir eilės manyje virsta malda, kurią apvainikuoti belieka bibliinių psalmių žodžiais. Paskui vėl keliauti ir keliauti kartu su tyla, pasineriant į apmąstymus, abejones, gal ir į melancholiją. Bet ji man patinka. Melancholija mane skatina turėti sveiką ir logišką kritiką. Štai prisiminiau dabar vieną vos ne juokingą dalyką – per radiją girdėtą reklamą apie baletą „Gulbių ežeras“. Pompaštika buvo reklama, tik joje nesigirdėjo šio garsaus baletu autoriaus pavardės nei vardo. Kaip gali Lietuvoje, kurioje dabar tiek daug politinės ir ideologinės inkvizicijos, girdėtis pagarsinta Piotro Čaikovskio pavardė ir vardas!? Juk kompozitorius yra rusas! Dieve, kaip norėtuši, kad bent per adventą Lietuvoje nebeliktų kažkokių keistų ir neapykantos ideologija dvokian-

čių getų. Negi tų getų buvo per mažai praėjusio amžiaus karo metais? Tikriausiai kažkam buvo per mažai...

Ar laukiame kalėdinių dovanų? Laukiame. O jei ir nieko per Kalėdas iš kitų negausime, tai nenusiminkime. Juk esame savo gyvenime jau gavę pačias brangiausias dovanas: gyvybę, širdį ir jos plakimą. Kas dar gali būti panašiai brangu kaip tos dovanos? Nebent mamos apkabimas, tėvelio drąsinanti ranka ant drebančio iš baimės peties ir mylimo žmogaus bučiny. Esame apdovanoti ne tik per Kalėdas... Yra ir daugiau nuostabių dovanų. Adventas – tai dovana. O juk advento metą ir jo tylos prasmę Dievas davė ir rusams, ir ukrainiečiams. Panašų susikaupimo laiką turi žydai ir musulmonai, induistai ir kiti tikintieji. Tai kodėl tiek daug pasaulyje triukšmo, o kartu su juo – ir neapykantos?

Greitai prabėgs likęs advento laikas. Kiek čia jo liko? Saujelė. Džiugu matyti, kaip sekmadieniais po mišių mano parapijiečiai iš bažnyčios keliauja namo, nešini su didele pagarba ir atsargumu į baltus popieriaus lapus suvyniotus kalėdaičius. Iš tolo atrodo, kad neša didelius, baltus vokus su laiškais mylimiems žmonėms. O gal sau? Gera matyti tokį adventinį vaizdą. Jo spalvose ir formose išryškėja Kalėdų laukimo tyla, tvirta, nepasiduodanti ir šiais metais bandanti eiti per mūsų triukšmingo pasaulio kelią. O virš mūsų galvų vis toks pat – cepelinų spalvos – dangus. Bet žinau, kad dar aukščiau virš tų pilkų debesų šviečia vilties pripildyta saulė. Tegų jos užtenka visiems.

Pirma lėšas paskirstome, paskui svarstome, kur jas panaudoti



Giedrius ŠIUKŠČIUS

Pastaruoju metu kaip iš gausybės rago pasipylė Anykščių rajono savivaldybės pirkiniai, tokie kaip Anykščių kvapas, interaktyvi lenta, filmukas, aplinkosauginės švietimo priemonės ir panašiai. Tai visuomenėje sukėlė pasipiktinimo bangą

ir daug diskusijų, po kurių savivaldybės administracija nusprendė organizuoti spaudos konferenciją. Visgi konferencija neįvyko. Buvo priimtas sprendimas gyvai pristatyti Anykščių kvapą visuomenei, galimai norint išvengti nepatogių klausimų.

Dėl panaudotų pinigų tikslingumo būtų galima ginčytis. Vieniems atrodo, kad pirkiniai yra tinkami, o kitiems – beprasmingi. Žinant biudžeto planavimo ir skirstymo principus, tokie pirkiniai metų pabaigoje neturėtų nieko stebinti. Kiekviena įstaiga, taip pat ir savivaldybės administracija, kasmet prašo skirti dalį biudžeto jų veikloms

ir projektams įgyvendinti. Deja, bet kam tiksliai pinigai bus panaudoti, labai dažnai nėra žinoma. Dar 2024 metų sausio mėnesį seniūnaičių išplėstinėje sueigoje, kai buvo pristatomas biudžetas, kėliau klausimą, kaip sudaromas biudžetas, jei administracija negali tiksliai atsakyti į klausimą, kaip bus renovuojamas darželio pastato stogas. Esmė, kad biudžetas nėra skirstomas konkrečiam poreikiui.

Baigiasi metai ir visi žino, kad jei nepanaudosi gautų lėšų dar šiais metais, tai kitąmet gausi mažiau. Štai ir paaiškinimas, kodėl būtent dabar, kaip iš gausybės rago,

pasipylė įvairūs pirkiniai. Atėjo laikas „išsunkti sąskaitas“. Vieni perka tai, kas šauna į galvą, kiti perka paslaugas ar daiktus ateinančioms metams. Schemų, kaip panaudoti lėšas, daug.

Visa tai galima pakeisti, taikant zero-based budgeting (ZBB) metodą – biudžetavimas nuo nulio. Esminis skirtumas nuo dabartinio planavimo yra tas, kad jokia biudžeto eilutė nėra įtraukiama automatiškai. Biudžetas negali būti skirstomas pagal istorinius duomenis. Lėšos skiriamos tik atsižvelgiant į konkrečių programų poreikį ir jų efektyvumą. Visi pinigai turi būti numatyti konkrečioms

objektams dar metų pradžioje. Tada nebus pagrindo stebėtis, kad perkamas miesto kvapas ar panašiai.

Pirkinų reikalingumo klausimai turi kilti dar prieš patvirtinant biudžetą. Antra labai svarbi dalis yra įvertinti, kokią naudą / pridėtinę vertę atnešė prieš tai išleisti pinigai ir kelti klausimus, ar numatyti tikslai buvo pasiekti, ar tikslinga kitais metais papildomai finansuoti x sritį, o galbūt priešingai – finansavimą reikia sumažinti arba nutraukti. Deja, bet viskas vyksta atvirkščiai. Visų pirma paskirstomos lėšos, o tada svarstome, kur jas panaudoti.

Antradienį, gruodžio 10-ąją, Anykščių kultūros centre savivaldybės administracijos darbuotojos visuomenei pristatė Anykščių kvapą.

Tiesa, didžiąją dalį beveik 10 tūkst. eurų kainavusio ir rezonanso visuomenėje sulaukusio Anykščių kvapo komponentų rasime nebent prekybos centrų lentynose, o ne mūsų krašto gamtoje.



Anykščių kvapą pristatė Anykščių rajono savivaldybės administracijos darbuotojos, o vienas pirmųjų jo uostytojų buvo Seimo nario Arūno Dudėno patarėjas, Anykščių rajono tarybos narys Juozas Juknius.

Informaciniame lapelyje nurodoma, kad „užburiantis Anykščių krašto kvapas“ yra „įkvėptas“ „Anykščių šilelio, Puntuko ir Šventosios upės“.

Puntukas kvepia citrusais?

Informaciniame lapelyje nurodoma, kad „Anykščių šilelio, Puntuko ir Šventosios upės įkvėptas ir užburiantis Anykščių krašto kvapas“ yra sukurtas iš trijų natų. Viršutinėje natoje – bergamotė, apelsinas ir citrina, vidurinėje – granatai ir neroli, o apatinėje – rozmarinas, eglė spygliai, kadagių uogos bei kedras.

Sukurti du tipai Anykščių kvapų – kvepiančios žvakės ir namų kvapai. Už sutartyje numatytą sumą – beveik 10 tūkstančių eurų – Anykščių rajono savivaldybė gaus ir tam tikrą kiekį šių gaminių.

Į Anykščių kultūros centre surengtą kvapo pristatymą jo gamintojai – MB „Maeler“ atstovai – neatvyko, nes, pasak Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorės Jurgitos Baniienės, ir nebuvo kviešti.

Kvapo pristatymo ėmėsi savivaldybės administracijos darbuotojos Inga Eidrigevičienė, Jolanta Jucevičienė ir Silvija

Sakevičiūtė.

Tarp pirmųjų uostytojų buvo Anykščių rajono savivaldybės vicemeras Dainius Žiogelis, Seimo nario Arūno Dudėno patarėjas, Anykščių rajono tarybos narys Juozas Juknius bei buvęs Anykščių mero Kęstučio Tubio patarėjas Laimas Fergizas.

Pristatymo pradžioje kvapais susidomėjo bent dešimt moterų. Visos gyrė ir džiaugėsi.

Kvapas kaip modernus menas

Savivaldybės administracijos direktorė J. Baniienė Anykščių kvapo pristatyme „Anykštos“ paklausta, kuo Anykščių kvapas siejasi su Anykščiais, išskyrus pušis ir logotipą ant pakuotės, sakė, jog siejasi emocija.

„Unikali pati formulė, sukurta pagal mūsų užsakymą. <...> O kaip su moderniu menu, paveiklais? Sako, čia yra peizažas, o to peizažo nematyti... Tai čia iš tos serijos“, – kodėl firminis Anykščių kvapas su Anykščiuose uo-

džiamais kvapais nelabai siejasi, aiškino J. Baniienė.

Administracijos direktorė teigė, kad Anykščių kvapas bus patentuotas, o firminėmis kvapiomis žvakėmis ir namų kvapais su Anykščių logotipais greičiausiai prekiaus Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras, Anykščių menų inkubatorius, o galbūt ir privatininkai.

Už dabartinio pirkimo sumą – beveik 10 tūkstančių eurų – Anykščiams skirta po 100 vienetų žvakių bei namų kvapų ir 50 vienetų žvakių ir namų kvapų rinkinių. Už papildomus žvakių ir namų kvapų kiekius teks mokėti papildomai.

Apie kvapų pirkimą rajono vadovai nežinojo

Anykščių rajono savivaldybės mero pavaduotojas D. Žiogelis „Anykštai“ sakė, jog nei jis, nei meras Kęstutis Tubis apie Anykščių kvapo pirkimą nežinoję, tačiau sakė manęs, jog sprendimas buvo teisingas.

„Pušų, pušyno kvapas artimiausias Anykščiams. Citrusiniai, matyt, dėl poreikio sustiprinti kvapą eteriniais aliejais. Man labiau būtų patikęs obuolys, bet, matyt, nesiderina. Tačiau, nežiūrint į kainas, kvapas man labai patinka. Reikia turėti reprezentacinę dovaną. Atvažiavo prezidentas, atvažiavo ministras, atvažiavo vyskupas – nebegalime jiems mėtyti bloknotų, knygučių, tušinukų ir puodukų. Turbūt jau pavasarį buvo nuspręsta, kad perkame kvapą. O informacijos pateikimas galėjo būti ir geresnis. Bet nuo amžių

amžinųjų buvo tie pinigai reprezentacijai“, – „Anykštai“ kalbėjo D. Žiogelis.

Iš savivaldybės uždirbs beveik metines pajamas

Internete, rekvizitai.lt skelbiama, kad pernai kvapų gamintoja – mažoji bendrija „Maeler“ – gavo 16 tūkst. 549 eurus, 2022 metais – 7 tūkst. 411 eurų. 2021 metais – 16 tūkst. 29 eurus pajamų. Taigi, pagal sutartį su Anykščių rajono savivaldybe, MB „Maeler“ gaus beveik metines pajamas.

Kvapų kūrėjų bendrijos „Maeler“ darbuotojų skaičius bei bendrijos vadovo pavardė nėra skelbiama. Bendrovė registruota Kaune, daugiabučio namo bute.

Kazlų Rūdos kvape yra ir baravykų

Mažiausiai antrą kartą Anykščių rajono savivaldybė daro analogišką sprendimą kaip Kazlų Rūdos savivaldybė.

Suvalkiečiai turi kazlųrūdiečio kortelę, taip pat yra sukūrę ir Kazlų Rūdos kvapą, kurį prieš kelias dienas taip pat gyrėsi sukūrę. Miškuose esanti savivaldybė savo reprezentaciniam

kvapui naudojo net grybus.

„Po balsavimo visos kvapo dalys nugulė tokia tvarka: pirmausia pagrindinis akordas, tarsi įžanga, kurią užuodžiamie pirmaisiai, bet kuris ir išblėsta greičiausiai. Čia sau vietą rado gaiva alsuojantis miško kvapas: pušys, kadagiai. Širdies akorde, kuris yra kvepalų esmė, pagrindinis veiksmas bei priedainis, randame žemuoges, medieną, pakalnutės, vaistažoles. Galiausiai, baziniame akorde, kuris lyg pamatas ir lyg bosinės natos muzikiniame kūrinyje, sodriai užvaldo ir išlieka ilgiausiai, galite užuosti gurmaniškus baravykus, kurie kaip parfumerinė medžiaga, turi ne tik grybų, bet ir šokolado pustonius, šlapių samanų ir paklotės tonus, taip pat vetiverijas, pačiulius – gilius, tamsiai žalius ir žemės spalvų paletės potėpius“, – poetiškai apie Kazlų Rūdos kvapą rašoma visitkazluruda.lt.

Beje, be kortelių ir kvapo Anykščius su Kazlų Rūda vienija dar ir Udrius Armalis. Dabartinis Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro direktorius U. Armalis yra vadovavęs ir Kazlų Rūdos Turizmo ir verslo informacijos centrui.

-ANYKŠTA



Anykščių kvapo pristatymas Anykščių kultūros centre vyko dvi valandas.



Už beveik 10 tūkstančių eurų pirkinio sumą Anykščiams skirta po 100 vienetų žvakių bei namų kvapų ir 50 vienetų žvakių ir namų kvapų rinkinių.

MRF
MEDIJŲ RĒMIMO FONDAS

Monsinjero Alberto Talačkos antrasis laikas

Prieš 25 metus, gruodžio 12 dieną, Anykščiuose mirė Monsinjas Albertas Talačka, Anykščių Šv. Mato bažnyčios (bažnyčioje kunigavęs 1969–1995 metais) klebonas, dekanas, sakralinio meno puoselėtojas, retos erudicijos teologas, iškirtinė kultūros asmenybė.

Prieš trejus metus Anykščiuose buvo paminėtas ir atminimo lenta šventovėje pažymėtas Monsinjoro gimimo šimtmetis, kuris jam, kaip ir kiekvienam žmogui, yra esminė galimybių riba, kurią peržengus arba iš lėto nugrimstama į istorijos nežinią, arba retais atvejais prasideda naujas asmenybės idėjų ir darbų laikas kultūroje.

Kultūrologo Vytauto BALČIŪNO teigimu, „šios mirties kultūroje nėra“.



Iš kun. Alberto Talačkos asmeninio albumo. Autorius nežinomas.

Monsinjas Albertas Talačka šiandien

„Viską, ką laikas išdildo, – / simbolis vien“, – gieda mistinis choras Getės „Fausto“ pabaigo-

je. Anykščiai 25 metus gyvena be Monsinjoro A. Talačkos. Bet ir su Juo. Monsinjas Anykščių krašto šiandienai ir ateičiai išlieka tauriausio žmoniškumo, nenykstančių kultūros darbų,

dvasinio pilnavertiškumo simbolis. Tad Monsinjoro mirties kultūroje ir istorijoje mums nėra. Skirtingai nuo daugelio, jo gyvenimas dabartyje kaip tik vis labiau aiškėja, tampa suprantamas, išryškėja jo didžiųjų darbų prasmingumas ir vertė. Todėl pagrįstai galime kalbėti apie Monsinjoro A. Talačkos laiką kultūroje.

Aukos žmogus

Kas buvo Monsinjas Albertas Talačka: kultūros mecenatas?; meno vertybių donatorius?; ar didis aukos žmogus? Esame įpratę asmenis, kurie skiria savo lėšas ir laiką meno vertybėms sukurti, vadinti mecenatais ar kūrinių dovanotojais. Būdamas giliausio tikėjimo ir pasiaukojimo dvasininko misijai žmogus, Monsinjas visą save sutelkė ne tik į pastoracinį darbą parapijoje, kuri vykdė išskirtinai uoliai, bet ir į didingosios Anykščių šventovės praturtinimą išskirtinės vertės sakraliniais kūrinių. Tik dalis lėšų jiems sukurti buvo gauta iš parapijos pajamų, o didžioji dalis sukurta Monsinjoro asmeninėmis lėšomis. Jis viską atidavė šiai šventovei – ir tai, kas per kelis dešimtmečius sukurta joje ir šventoriuje, ir tai, kas buvo sukaupta asmeninėje kolekcijoje (su unikalia biblioteka ir archyvu), kuri tapo Sakralinio meno centro ekspozicija ir nuolat rodoma istorinėje Vyskupo Antano Baranausko salėje (Vilniaus g. 11). Profesorė Viktorija Daujotytė, apmąstydamą J. Bilūno alegorijos „Laimės žiburys“ vaizdinį, specialiai Anykščiams parašytose išvalgose teigia, kad „tai yra ne tik gyna humanistinė vizija, bet ir savita aukos filosofija, peržengianti alegorijos rėmus. Auka turi būti

grynų intencijų, visa, be jokio likučio sau. Aukojantis nieko negali laimėti sau siaurąja, su kokiais nors pragmatiniais lūkesčiais susieta, prasme. Auka kitiems, kitam. Tokios aukos prasmė gali iškilti tik amžinybės akivaizdoje.“

Monsinjas viską atidavė Anykščiams, šventovei ir parapijai, ir miestui, net kapo vietos sau šventoriuje nepasilikdamas, nors kitus dvasininkus laidojo šventoriuje ir statė jiems išskirtinės vertės kūrinius. Tai tikro aukos žmogaus pavyzdys.

Albertas Talačka – krikščionybės esmės teologas

Monsinjorui nebuvo būdingas provincialumas – jo religinis akiratis, išskirtinis dėmesys teologijai, filosofijai, iš esmės visai humanistikai ir menui kun. neokataliko prof. Stasio Ylos auklėtiniui A. Talačkai atvėrė aukštuosius kultūros matmenis. Deja, moderni Vakarų teologija sovietmetyje buvo beveik neprieinama, todėl Monsinorui 1991 m. „Katalikų pasaulio“ išleista kardinolo Joseph Ratzinger, vėliau tapusio Popiežiumi Benediktu XVI, studija „Krikščionybės

įvadas“ tapo brangiausiu teologijos šaltiniu.

Monsinjas ypač vertino šiuos knygos teiginius, kurie ir šiandien daro milžinišką poveikį savo svarbumu: „Tikėti reiškia sutikti, kad žmogiškosios egzistencijos gelmėse yra toks taškas, kuriam nepakanka matomo ir liečiamo, kuris atsiremia į tai, kas neregima, atsiremia taip, kad neregimybė tampa apčiuopiama, ir pasirodo kaip būtina jo egzistencijai. (...) Tikrasis krikščionis nėra konfesinės partijos narys, o tas, kuris gyvendamas krikščioniškai tapo tikru žmogumi. Tikrasis krikščionis nėra tas, kuris vergiškai ir tik dėl savęs laikosi kodekso normų, bet tas, kuris laisvas ir atviras paprastam žmogiškam gerumui.“ Manau, kad šie ryškiausio XX amžiaus antros pusės teologo teiginiai buvo ir Monsinjoro A. Talačkos esmės žodžiai.

„Žiūrintis į švytinčius vitražus“

Nemažai žmonių yra kalbėję apie Monsinjoro ypatingą asmenybę. Bet turbūt ryškiausią jo išskirtinio tikrumo apibūdinimą randame prof. V. Daujotytės esė:

(Nukelta į 14 psl.)



Iš „Anykštos“ archyvo.

Jono JUNEVIČIAUS nuotr.



DOVANŲ KUPONAS

Padovanok „Anykštos“ ir „Aukštaitiško formato“ prenumeratą, ir Jus atsimins visus metus!

ANYKŠTA

AUKŠTAITIŠKAS formatas
ŽURNALAS UTENAI, ANYKŠČIAMS, MOLETAMS IR ..

šeštadienis 2024 12 14



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Žiedų valdovai (kart.)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (subtitruota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:55 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
10:05 Labas rytas, Lietuva
11:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
12:00 Neprognozuojami orai (subtitruota)
13:00 Gamtos kalendorius. Sausis (subtitruota)
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmogžudystės
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subtitruota)
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
21:05 Myliu Lietuvą. Pramoginis žaidimas
22:40 Užsispyrusi blondinė 2. Komedija
00:15 Meilei senatis negalioja. Romantinė drama. N-14. (subtitruota, kart.)
01:45 Kita žemė. Romantinė drama. N-14 (kart.)



06:00 Gelbėtojai
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Tomas ir Džeris
07:45 Detektyvas Sanis. Animacinis f.
09:30 Denis - grėsmė visuomenei. Komedija
11:30 Piko valanda. Veiksmo komedija
13:30 Fredo Kalėdos. Nuotykių komedija
15:45 Prestižas. Mistikos trileris
18:30 Žinios
19:30 Kaukės
22:00 Prancūziškas pabėgimas. N-14. Drama
00:15 Senoji mokykla. S. Komedija



06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis
07:00 Voriukas ir jo šaunieji draugai
07:30 Tegyvuoją karalius Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai
09:00 Kviečiame daktarą!
09:30 Gyvūnų pasaulis
10:00 Vytauto ferma
10:30 Pasidaryk pats
11:00 Gero savaitgalio receptas
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Laukinė Kolumbija
13:10 Šviežios idėjos su LIDL
13:12 Titanikas. Drama
17:20 Kas po kiek?
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Šiukšlės. Drama. N-14
00:15 Be šansų. Nuotykių f. N-14
02:50 Melas vardan tiesos. Komedija



06:00 Reali mistika
08:00 Pirkėjų karai
08:30 Pričiupom!
09:00 Kas namie šeimininkas?
10:05 Nykstantys gyvūnai. Sėkmės istorijos
11:15 Daiktų gaivintojai
12:15 Įžymybių lenktynės aplink pasaulį
13:35 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe-LKL čempionatas. Mažeikių M Basket-Delamode - Panevėžio 7bet-Lietkabelis. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe-LKL čempionatas. Vilniaus Rytas - Kėdainių Nevėžis-Optibet. Tiesioginė transliacija
21:15 Našlės. N-14. Trileris
23:45 Amerikietiškos imtynės NXT
01:50 Antroji pataisa. N-14. Veiksmo drama



06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Einšteinas
10:00 Sesers Bonifacijos paslaptys
11:05 Dešimt metų jaunesni per dešimt dienų. Esminiai pokyčiai
12:10 Atskleista Roma
13:30 Didžioji Gordonos kelionė
14:35 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis bemiukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniunio sugrįžimas
19:45 AI (Aukštas intelektas). Detektyvinis serialas
21:00 Vera. Dievo malonė. N-14. Detektyvas
22:55 Nebylus liudijimas. N-14. Detektyvinis serialas
01:10 Toks gyvenimas. N-14



PLUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas
06:30 Beatos virtuvė 07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne?)
10:30 Pahonia. Vytiš (subtitruota)
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė (12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Nepamirštas Vilnius. Medinė architektūra
13:10 Pasaulio biatlono taurė. Moterys. 10 km persekiojimo lenktynės. Tiesioginė transliacija iš Hochfilceno
14:00 Dėmesio! leškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:30 Sporto akimirks su LRT. Įsimintiniausias Lietuvos sportininkų pergalės
15:40 Pasaulio biatlono taurė. Vyrai. 12,5 km persekiojimo lenktynės. Tiesioginė transliacija iš Hochfilceno
16:30 Lietuvos meno kūrėjų apdovanojimo ceremonija 2024. Ved. Saulius Pilinkus ir Raminta Naujanytė-Bjelle
18:00 Nenugalimi
18:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Pusfinaliai ir finalai. Gali dalyvauti R. Meilutytė, K. Teterevkova. Tiesioginė transliacija iš Budapešto
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Alfredo nelaimės. Komedija

22:30 Ela Šion
24:00 Myliu Lietuvą (kart.)
01:30 Riešutų duona. Vaidybinis f.



05:55 Pragaro kelias
07:00 Nuodėmių miesto motorai
08:05 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Sibiras. Metai laukinėje gamtoje
12:00 Mekongo paslaptys
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai
15:00 Iššūkis. Buvusių kovos
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
18:30 Vienas. Dokumentika
20:00 Palikti su milijonu dolerių.
21:00 TV3 žinios
22:00 Estonia katastrofa. N-14
23:00 Žalioji knyga. N-14
01:45 Bėdos kurorte. N-14



05:00 Reali mistika
05:59 Programa
06:00 Išsižadėjimas
08:00 Nenusakomai brangus laikas. Dok. laida
08:30 Partizanų keliais
09:00 Lietuviškai. Dok. laidų ciklas
09:30 Mano vieta. Dok. laidų ciklas
10:00 Skanus gyvenimas
10:30 Sveikatos formulė
11:00 Švarūs miestai
11:30 Būsto anatomija
12:00 Prokuroro ėjimas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 Lietuvos muziejai
17:00 Pirmi kartai
17:30 Gyvenimas versle

18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 Paranormalūs atvejai
20:00 Žinios
20:20 Senis
23:00 Žinios
23:30 Prokuroro ėjimas
01:30 Teisingumo agentai

Delfi TV

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis
08:00 Čia - Lietuva. Įstabias gamtos takais
08:30 (Ne)Matomi
09:00 Sveikatos receptas
09:30 Noriu tvaryti faktų
10:00 Egzotiniai keliai. Marokas
11:00 Orijaus kelionės.
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės. Antarktida
13:00 Šeimų virtuvė
13:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
14:00 Kasdienybės herojai.
15:00 Orijaus kelionės.
16:00 Dulkėmis į finišą
17:00 Egzotiniai keliai. Marokas
17:30 Egzotiniai keliai. Indija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
119:00 Pas Editą
19:30 Egzotiniai keliai. Pietų Korėja
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
21:00 Egzotiniai keliai. Indija
21:30 Egzotiniai keliai. Tanzanija
22:00 Orijaus kelionių archyvai.
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai.
00:05 AŽ kelionės. Antarktida
01:05 Skandalinga išpažintis
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

sekmadienis 2024 12 15



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Gyvenk kaip galima švariau
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
09:55 Tai bent Kalėdos!
10:00 Gustavo enciklopedija (subtitruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Čia dabar?!
11:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
12:00 Gyvūnų dinastijos (subtitruota)
12:55 Planeta Žemė
13:55 Jaunasis Morsas
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai (subtitruota)
16:45 Duokim garo!
18:00 Savaitė su Dviracio žinomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią
19:30 Maltiečių sriuba 2024. Labdaros ir paramos renginys. Ved. Eglė Daugėlaitė, Liudas Mikalauskas, Saulius Pilinkus. Tiesioginė transliacija
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Maltiečių sriuba 2024. (tęsinys)
22:00 Fabelmanai. Drama
00:30 Mergina su drakono tatiute. Trileris (kart.)



06:00 Gelbėtojai
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis
07:30 Tomas ir Džeris
07:50 Padūkėlė Turu. Animacinis f.
09:30 Denis - grėsmė visuomenei. Kalėdos. Nuotykių komedija
11:10 Naujokė. Komedija
13:05 Dabar ir čia. Komedija
15:20 Paskutinis jaunio išbandymas. Romantinė komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Betmenas. N-14. Veiksmo f.
01:25 Liūdesys veide. N-14. Komedija



06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis
07:00 Voriukas ir jo šaunieji draugai
07:30 Tegyvuoją karalius Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai
09:00 La Maistas. Iššūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Laukinė Kolumbija
13:10 Kūdikis už 30 milijonų. Nuotykių f.
15:50 Šviežios idėjos su LIDL
15:52 Vienas namuose 3
18:00 Savi ratai
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI X Faktorius
22:30 Baris Syllas. Amerikos sukčius. N-14
00:50 Greiti ir įsiutę 9. Veiksmo f. N-14



06:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato finalas
10:05 Nykstantys gyvūnai. Sėkmės istorijos
11:15 Daiktų gaivintojai
12:15 Įžymybių lenktynės aplink pasaulį
13:35 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe-LKL čempionatas. Kauno Žalgiris - Klaipėdos Neptūnas. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe-LKL čempionatas. Utenos Uniclub Bet - Juventus - Vilniaus Wolves Twinsbet. Tiesioginė transliacija
21:15 Absolutus blogis. Pomirtinis gyvenimas. N-14. Veiksmo f.
23:10 Didysis turas
00:25 Našlės. N-14. Trileris



06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Einšteinas
10:00 Profesorius T.
11:05 Ūkininkas ieško žmonos
12:05 Atskleista Roma
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis bemiukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniunio sugrįžimas
19:45 AI (Aukštas intelektas). Detektyvinis serialas
21:00 Malda ir teisingumas. Paklydusi siela. N-14. Detektyvas
22:55 Pasodinsiu savo EKS. N-14. Romantinė komedija
01:10 Vera. Dievo malonė. N-14



PLUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Stebuklingoji Boruzėlė
06:25 Gigantozauras
06:50 Padingtono nuotykių
07:00 Henrieta
07:15 Monstriukų mokyklėlė
07:30 Bluji
07:45 Stebuklingoji Boruzėlė
08:10 Slibinai. Nakties Siuto dovana
08:30 Aviukas Šonas. Skrydis į Kalėdas
09:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos. Aktualijų programa
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Daugiau nei mokytojas
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislavo arkikatedros bazilikos. Tiesioginė transliacija
13:45 Anė su Ė (Anne with an E)
14:30 Aviukas Šonas. Skrydis į Kalėdas (kart.)
15:00 Krepšinis. Smart way MLKL čempionatas. LCC tarpautinis universitetas – Klaipėdos Neptūnas-Amberton. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos
17:00 Nenugalimi
17:30 Atviras derinys
18:00 Teodosija
18:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Finalai.
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Žiemojimas su opera. Pasaulinių operų pristatymų ciklas

21:30 Turandot. Opera ()
23:50 Jaunasis Morsas (kart.)
01:20 Užsispyrusi blondinė 2.



05:50 Pragaro kelias
06:55 Kiečiausi laukinės Aliaskos pilotai
08:00 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E- gasas dugnas
11:00 Škotija. Metai laukinėje gamtoje
12:00 Laukinis slėnis
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai
15:00 Iššūkis. Buvusių kovos
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
18:30 Vienas. Dokumentika
20:00 Palikti su milijonu dolerių
21:00 TV3 žinios
22:00 NBA apžvalga
22:35 TIESIOGIAI NBA rungtynės
01:05 Grenlandija. Išlikimas.



05:00 Reali mistika
05:59 Programa
06:00 Išsižadėjimas
07:00 Išsižadėjimas
08:00 Kaip padėti sau. Dok. laidų ciklas.
08:30 Pirmi kartai
09:00 Skanus gyvenimas
09:30 Svajonė kvadratu
10:00 Ilgaamžiškumo gidas
10:30 Aš – pretendentas
11:00 Sveikatos kodas.
11:40 Sveikatos kodas. Televitrina
12:00 Prokuroro ėjimas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios

16:30 24/7
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Paranormalūs atvejai. Dokumentika
20:00 Žinios
20:20 Senis
23:00 Žinios
23:30 Prokuroro ėjimas
01:30 Teisingumo agentai

Delfi TV

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis
08:00 Šiandien kimba
08:30 Šeimų virtuvė
09:00 Poligonas
09:30 Du šalti, vienas karštas
10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
10:30 Egzotiniai keliai. Vietnamas
11:00 Orijaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose E. Vėlyvis
14:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje.
16:00 Burėmis į Arktį
17:00 Egzotiniai keliai. Gran Kanarija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Jūs rimtai?
19:30 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai.
21:00 Nepatogūs klausimai
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai.
00:05 Nauja karta (10)
01:05 Skandalinga išpažintis
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

pirmadienis 2024 12 16

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva.
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 LRT forumas. Diskusijų programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
00:05 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)

00:45 Euromaxx (kart.)
01:05 Daiktų istorijos
LRT
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia. Serialas
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Džekas Ryčeris. Nesidairyk atgal. N-14. Veiksmo ir nuotykių f.
00:50 Greitojo reagavimo būrys

3
06:00 Kas po kiek?
07:00 Vytaro ferna
07:30 Savi ratai
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės sukuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Speciali diskusijų laida
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Už priešų linijos 2. Blogio

ašis. Trileris. N-14
00:45 Rezidentas. N-14
01:45 Svieta lygintojai
BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:00 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pričiupom!
21:00 Ekvalaizeris. N-14.
23:45 Absoliutus blogis. Pomirtinis gyvenimas. N-14. Veiksmo f.
01:40 Didysis turas

1
06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius

21:00 Aleksas Hugo. Aptemimas.
23:05 Malda ir teisingumas.
Paklydusi siela. N-14. Detektyvas
01:00 Raudonas kambarys. Drama

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Žiedų valdovai. Floristų realybės šou (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? Intelektinė viktorina
07:30 Širdyje lietuvis (subtitruota, kart.)
08:30 7 Kauno dienos. Aktualijų programa (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima švariau (kart.)
12:00 Legendos. Šiandien ir visados (kart.)
13:00 Mokslo sriuba. Programa, skirta mokslui ir IT
13:30 LRT OPUS jaunatis (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Erdvės menas
20:30 Panorama (su vertimu į gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
21:30 Kompozitoriaus, pianisto, pedagogo Viačeslavo Ganelino 80-mečiui
23:10 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

6
05:40 Pagrindinis įkaltis
06:25 CSI kriminalistai
07:25 Kobra 11
08:30 Autopilotas
09:00 Gazdas dugnas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Škotija. Metai laukinėje gamtoje
11:00 Šviesoforas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Nuodėmių miesto motorai
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas
20:00 Gaujų karai. Karveliai
21:00 Programišiai. Drama. N-14
23:40 Praeities šešėliai. Mokslinė fantastika. N-14

rytas tv

05:00 Aš – pretendentas
05:30 Ilgaamžiškumo gidas
06:00 Kaip padėti sau
06:30 24/7
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Prokuroro ėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Švarūs miestai
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsivadėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Gyvenimas versle
17:30 Pirmi kartai
18:00 Reporteris
18:30 Laisvės TV valanda
20:00 Reporteris
20:20 Lota. Komiška melodrama
22:30 Reporteris

23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
00:30 Išsivadėjimas

Delfi TV

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 Noriu tvaryti faktų
07:30 Poligonas
08:00 AŽ kelionės. Antarktida
09:00 Ugnikalnių takais
10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
10:30 Egzotiniai keliai. Bavarijos Alpės
11:00 Orijaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Bavarijos Alpės
17:30 Egzotiniai keliai. Libanas
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Dulkėmis į finišą
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
20:30 Pas Editą. Svečiuose I. Paluckė
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Burėmis į Arktį
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai.
23:35 Ugnikalnių takais
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)

antradienis 2024 12 17

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama (su vertimu į gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 Eurolygos krepšinio turnyras. Berlyno ALBA – Kauno Žalgiris. Tiesioginė transliacija iš Berlyno. Per pertrauką –

Eurolyga per LRT. Krepšinio apžvalga
23:45 Eurolyga per LRT. Krepšinio apžvalga
23:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (kart.)
LRT
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Ledo kelias. N-14. Trileris
00:45 Greitojo reagavimo būrys
01:45 Džekas Ryčeris. Nesidairyk atgal. N-14

3
06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Speciali diskusijų laida
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės sukuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Miestas ar kaimas
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Kulto žudikė. Trileris. N-14
00:45 Rezidentas. N-14
01:50 Svieta lygintojai

BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:00 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pričiupom!
21:00 Elijaus knyga. N-14. Veiksmo f.
23:20 Ekvalaizeris. N-14. Veiksmo trileris

1
06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka.

Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šūviai į praeitį. N-14
23:10 Aleksas Hugo. Aptemimas. N-14. Detektyvas
01:15 Raudonas kambarys. Drama

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimyne?
12:00 Erdvės menas (kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva
19:30 Šauliai. Datos. Žmonės.
19:55 Krepšinis. Europos taurė. Salonikų Aris – Panevėžio 7Bet-Lietkabelis. Tiesioginė transliacija iš Salonikų
22:00 Stebuklas. Vaidybinis f.
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

6
05:40 CSI kriminalistai
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 E- gasas dugnas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Gaujų karai. Karveliai
11:00 Šviesoforas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Išlikimas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas
20:00 Gaujų karai. Karveliai
21:00 Tobulas apiplėšimas. N-14
22:55 Maištautoja. Drama. N-14
23:50 CSI kriminalistai. N-14

rytas tv

05:00 Nauja diena
06:00 Senis
07:30 Skanus gyvenimas
08:00 Prokuroro ėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Svajonė kvadratu
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsivadėjimas. Detektyvas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Dėl meilės, ar dėl pinigų. Dokumentika
18:00 Reporteris
18:25 Renovacija šiandien
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Be tavęs. Drama
21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris

23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
00:30 Išsivadėjimas. Detektyvas

Delfi TV

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Ugnikalnių takais
10:00 Egzotiniai keliai. Bavarijos Alpės
10:30 Egzotiniai keliai. Libanas
11:00 Orijaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena.
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Singapūras
17:30 Egzotiniai keliai. Sirija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Burėmis į Arktį
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė.
20:30 Egzotiniai keliai. Pietų Korėja
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 22:00 Dulkėmis į finišą
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai.
23:35 Nepatogūs klausimai. Svečiuose G. Butvilaitė
01:05 Delfi RU.
01:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

trečiadienis 2024 12 18

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? Kelionių programa
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)

01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? (kart.)
3
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Pabėgimo kambarys 2. Išėjimo nėra. N-14. Siaubo trileris
00:15 Greitojo reagavimo būrys
01:15 Ledo kelias. N-14. Trileris

3
06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Miestas ar kaimas
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės sūkurys
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL

22:32 Le Manas'66. Plento karaliai. N-14
01:50 Sviesto lygintojai

BT
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pričiupom!
21:00 Amerikietis žudikas. N-14. Veiksmo trileris
23:15 Eljiaus knyga. N-14. Veiksmo f.
01:35 Jūrų pėstininkai

1
06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka.

Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14. Detektyvas
23:15 Sūviai į praeitį. N-14
01:25 Raudonas kambarys. Drama

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai (kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota, kart.)
12:00 Šauliai. Datos. Žmonės. Dok. f. (kart.)
12:30 Erdvės menas
12:55 Išaušus dienai X (kart.)
13:25 Euromaxx (kart.)
13:55 Džiazo legenda Vjačeslavas Ganelinas ir Lietuvos nacionalinis simfoninis orkestras (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Erdvės menas
20:30 Panorama (su vertimu į gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
21:30 Jubiliejinis Felikso Bajoro koncertas
22:50 Nepamirštas Vilnius. V. Kasiulio dailės muziejus
23:00 Dėmesio! Ieškome meno (kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)

00:45 Palikimas (kart.)
6
05:40 CSI kriminalistai
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Sandėlių karai
10:00 Gaujų karai. Karveliai
11:00 Šviešofofas
11:30 Šviešofofas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Išlikimas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai
19:00 Šviešofofas
20:00 Gaujų karai. Karveliai
21:00 Kietas riešutėlis. Kerštas su kaupu. Trileris. N-14
23:35 CSI kriminalistai. N-14
01:40 Išlikimas

LITVIA **rytas tv**
05:00 Nauja diena
06:00 Senis
07:30 Nenusakomai brangus laikas. Dok. f.
08:00 Prokuroro ėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Aš – pretendentas
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsivadėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Dėl meilės, ar dėl pinigų. Dokumentika
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Be tavęs. Drama

21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
00:30 Išsivadėjimas. Detektyvas

Delfi TV

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 Seimų virtuvė. Svečiuose R. ir D. Norvilai
07:30 Du šalti, vienas karštas
08:00 Orijaus atostogos Lietuvoje.
09:00 Ugnikalnių takais
10:00 Egzotiniai keliai. Singapūras
10:30 Egzotiniai keliai. Sirija
11:00 Orijaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Sirija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Dulkėmis į finišą
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užėiti?
20:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
21:00 Orijaus kelionės.
22:00 Burėmis į Arktį
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai.
23:40 Nepatogūs klausimai. Svečiuose L. Norkevičienė
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų kalba

ketvirtadienis 2024 12 19

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
19:00 Lietuvos sporto apdovanojimai 2024. Tiesioginė transliacija iš Lietuvos parodų ir kongresų centro LITEXPO
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 Vakare su Audriumi Giržadu
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024

24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Širdyje lietuvis
3
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Kodas 999. N-14. Veiksmo trileris
00:50 Greitojo reagavimo būrys
01:50 Pabėgimo kambarys 2. Išėjimo nėra. N-14. Siaubo trileris

3
06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Gero vakaro šou
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės sūkurys
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai

21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Šaltas kraujas. N-14
01:00 Rezidentas. Drama. N-14

BT
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pričiupom!
21:00 10 000 metų prieš Kristų. Nuotykių f.
23:05 Amerikietis žudikas. N-14.
01:20 Jūrų pėstininkai.

1
06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka.

Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - Sarbriukenas. Žemės šaltis. N-14. Detektyvas
22:55 Rokas Skjavonė. N-14. Detektyvas
01:10 Raudonas kambarys. Drama

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Lietuva kalba. Diskusijų programa (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Erdvės menas (kart.)
13:25 Čia – kinas (kart.)
13:55 Jubiliejinis Felikso Bajoro koncertas (kart.)
15:15 Pasaulio biatlono taurė. Vyrai. 10 km sprintas. Tiesioginė transliacija iš Le Grand-Bornand.
16:30 Hartlando užuovėja
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS pilnatis. Jaukių koncertų ir pokalbių ciklas. Svečiuose grupė BIX. Ved. Ramūnas Zilnys
19:30 Lietuvos nacionalinis paviljonas 60-oje Venecijos šiuolaikinio meno bienalėje
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:33 Toro. Fantastinė komedija. N-14
22:50 Arvydas Sabonis. Dok. f.
00:30 Kalnų daktaras (kart.)
01:15 Palikimas (kart.)

6
05:40 CSI kriminalistai
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Gaujų karai. Karveliai
11:00 Šviešofofas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Išlikimas
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai
19:00 Šviešofofas
20:00 Gaujų karai. Karveliai
21:00 Lemtis. Drama. N-14
23:00 Maištautoja. Drama. N-14
23:50 CSI kriminalistai. N-14

LITVIA **rytas tv**
05:00 Nauja diena
06:00 Senis
07:30 Partizanų keliais
08:00 Prokuroro ėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Būsto anatomija
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsivadėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Dėl meilės, ar dėl pinigų. Dokumentika
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Be tavęs. Drama
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
00:30 Išsivadėjimas. Detektyvas

Delfi TV

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užėiti?
07:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
08:00 Orijaus kelionės. Nara ir Udžis (Japonija)
09:00 Ugnikalnių takais
10:00 Egzotiniai keliai. Sirija
11:00 Orijaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Armenija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. Egzotiškas Marakešas: ką privaloma pamatyti ir nuo ko gali pasidaryti bloga
19:00 Burėmis į Arktį
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės. Antarktida
21:00 Politikos chirurgija
22:00 Dulkėmis į finišą
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. Ciurichas, 1 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. Ciurichas, 2 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai. Svečiuose E. Redko
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

Monsinjoro Alberto Talačkos antrasis laikas

(Atkelta iš 9 psl.)

„Toks mano atmintyje liko Monsinjas Albertas Talačka – pakėlęs gražią galvą, žiūrintis į švytinčius vitražus Šv. Mato bažnyčioje Anykščiuose. Jau nepriklausomo Lietuvos gyvenimo pradžioje. Grupelei kultūros žmonių, atvykusių iš Vilniaus, jis pats aprodė bažnyčią, vedžiojo nuo vieno altoriaus prie kito, atkreipdamas dėmesį į vieną ar kitą meno kūrinį, į skulptūrą, paveikslą, bareljefą, sukurtus profesionalių dailininkų.

Ir vis pakeldamas akis į švytinčius vitražus. Tarsi ir mus ragindamas jo žvilgsniu sekti. Neogotikinė bažnyčia stulbino erdvėmis, kurias skaidė nepaprastas vitražų spalvų ribėjimas. <...> Suvokiau, kad kalbamės su išpūdingu žmogum, kunigu, kurio dvasia yra pagauta meno, knygų, gamtos grožio <...> tai asketiškas žmogus, didelės vidinės savidrausmės, kasdien tikrinantis tikėjimą kaip asmeninį pasirinkimą. <...> Tai – *vita contemplativa*.“

Monsinjoro sakralinio meno misija

Iš 25 metų laiko perspektyvos jau galime tvirtai teigti, kad 1969-1995 m. Anykščių

Šv. Mato bažnyčios klebonas, Anykščių dekanato dekanas A. Talačka įvykdė istorinę šiuolaikinio sakralinio meno misiją, kurios sovietmetyje nepavyko įgyvendinti nei vienam Lietuvos vyskupui bei kunigui nei vienoje šventovėje. Sovietams persekiojant bažnyčią ir sakralinį meną jai kuriančius menininkus, buvo beveik neįmanoma sutelkti geriausių kūrėjų išskirtinės vertės darbams. Monsinjurui vieninteliu pavyko: Anykščių Šv. Mato bažnyčia buvo suremontuota ir skoningai atnaujinta, šventovės interjerą ir šventorių papuošė profesionalūs sakralinės dailės 35 kūriniai. Tai vienintelė Lietuvoje talentingiausių, itin savitų skulptorių ir tapytojų sukurta nacionalinės ir tarptautinės vertės bei svarbos religinio meno kolekcija.

Jos pilnaverčiam suvokimui dar reikia nemenkų meno istorikų, muziejininkų, kultūros edukatorių pastangų, kad A. Mackelaitės vitražai, R. Idzelio stacijos, nacionalinės premijos laureatų A. Kmieliausko, Vl. Vildžiūno bei R. Kazlausko ir kt. autorių skulptūros ir kompozicijos, V. Žuko ir kt. dailininkų kūriniai būtų suvokti ir kiekvienas atsirai, ir kaip vienieta meninė visuma.

Monsinjoro sakralinio meno programos įgyvendinimo talkininkai

Nors dauguma kūrinių buvo sukurta Monsinjoro asmeninėmis bei parapijos lėšomis, tačiau nemažai sutelkta kolekcijos kūrimui ir talkininkų: keturis kūrinius finansavo Monsinjoro bendraminčiai dvasininkai: kun. Bronius Strazdas, kun. Alfonsas Gražys, kun. Jonas Uogintas. Iš Anykščių parapijos kilusio kunigo, Biržų dekanato dekanas Broniaus Strazdo (1923-1996) lėšomis, Monsinjurui skatinant, buvo A. Kmieliausko sukurta skulptūrinis paminklas „Šventoji šeima“ žymiųjų anykštėnų Konstantino Sirvydo, Antano Baranausko, Jono Biliūno, Antano Žukausko-Vienolio, Bronės Buivydaitės, Klemenso Kairio ir kt. tėvams atminti. Bažnyčios šventoriuje kunigų kapus žymi ant granitinio postamento stovinti bronzinė „Jėzaus Nazariečio“ skulptūra, kurią sukūrė žymus Lietuvos skulptorius Vladas Vildžiūnas, o kitą kapą žymi ant pilko granito postamento stovinti iš balto marmuro iškalta Švč. Mergelės Marijos Sopulingosios skulptūra, sukurta skulptorius Romano Kazlausko. Deja, Monsinjoro kapo čia nėra – jam ošia naujosiose kapinėse poeto A. Ba-

ranausko apdainuoto Anykščių šilelio pušys.

Monsinjurui A. Talačkai ypač rūpėję Anykščių bažnyčių istorijos klausimai

Atgimimo metais bendraujant su Monsinjuru teko patirti, kad jam labai rūpėjo Anykščių keturių šventovių istorijos klausimai. Bažnyčios archyve esantis dabartinės šventovės projektas neturi jį sukūrusio architekto pavardės, tik neįskaitomą parą, prasidedantį A raide, nebuvo aiškūs detalesni duomenys apie barokinę šventovę, kuri buvo nugriauta 19 a. pabaigoje, nebuvo aiškūs parapijos įsteigimas ir pirmosios šventovės statyba, bažnyčių fundatoriai, šventovių tūriai, po dabartine bažnyčia esantys dviejų senųjų koplyčių požemiai su fundatorių sarkofagais ir karstais. Deja, į daugelį Monsinjoro klausimų tada negalėjome atsakyti, o atsakymų sulaukėme tik pastarąjį dešimtmetį, kai buvo paskelbtos išsamios dr. V. Kamuntavičienės ir prof. A. Tylos studijos apie šventovės istoriją. Tik gerokai po Monsinjoro mirties pasirodė dvi mokslinės studijos, kuriose įvardintas architektas Nikolajus Andrejevas, pateiktas jo portretas ir nurodyti jo gausūs darbai. Tai randame Nijolės Lukšio-

nytės-Tolvaišienės studijoje „Gubernijos laikotarpis Kauno architektūroje: svarbiausi pastatai ir jų kūrėjai (1843-1915)“, 2001 m. ir daugiausia jos parašytame „Lietuvos architektūros istorija“ III tome (2000 m.).

Daugelis Monsinjurui svarbių atsakymų šiandien gali rasti visi anykštėnai ir miesto svečiai šventoriaus dešiniajame šone seniausiame Anykščių pastate Anykščių menų centro ir parapijos bendomis pastangomis įveiklinate barokinės šventovės ansamblio ovaliniame statinyje esančioje ekspozicijoje. Jame, kaip ir sakralinio meno centro ekspozicijoje, kur rodoma Monsinjoro padovanota meno vertybių kolekcija, biblioteka, archyvas, bei šventovės varpinėje įrengtoje panoramoje, jos stenduose, pulsuoja Monsinjoro būties kultūroje antrasis laikas. Bet ryškiausias jis – šventovės meno vertybėse, jų grožyje ir prasmingume. Tikėkimės, kad Monsinjoro A. Talačkos laikas kultūroje tik stiprės ir bus vis labiau matomas, suvokiamas, vertinamas.“

Rašo A. Talačką pažinojęs, vienas iš Anykščių Angelų muziejaus – Sakralinio meno centro steigimo iniciatorių Anykščių rajono kultūros tarybos narys, Monsinjoro A. Talačkos atminimo puoselėtojas Vytautas Balčiūnas.

KONCERTAS

Sventinis romansas

2024 12 27 d. 17 val.

ANGELŲ MUZIEJUJE-SAKRALINIO MENO CENTRE (VILNIAUS G. 11, ANYKŠČIAI)

Suaugusiems – 6 Eur
Moksleiviams, studentams, pensininkams – 3 Eur

MORTA KACION (klavinetas)
KRISTUPAS KAČIONAS (obojus)
ELŽBIETA LIEPA DVARIONAITĖ (fortepijonas)

ANYKŠČIAI ANKŠTA anyksta.lt

UAB „Anykštos redakcija“ gali paruošti ir atspausdinti

A3 ir A4 dydžio plakatus.

Iš visos širdies dėkoju Svėdasų seniūnui Sauliui RASALUI ir socialinei darbuotojai Linai VILUTIENEI už nuoširdumą, paramą, rūpestį mano buitimi. Ačiū už Jūsų gerumą.

Genutė BLAŽIENĖ

įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis. Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas. Mob. +370 686 86 702.

Nuotekų išvežimas su 11 ir 10 kub. auto, valymo įrenginių aptarnavimas Anykščių raj. Duomenų įvedimas NTIS sistemoje. Mob. +370 659 75 977.

LANGŲ, DURŲ, SPYNŲ REMONTAS
Tel. +370 685 34 794.
www.tvarkingilangai.lt

Šilumos siurbliai, kondicionieriai, kaminai, katilai. Vandentiekio ir kanalizacijos įvadų įrengimas. Prekyba išsimokėtinai. Konsultacija, garantija. UAB „Vilpra“ salonas J. Biliūno g. 18, Anykščiai. Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę Anykščių raj. Dirbamus laukus. 150-250 Eur/ha. Mob. 0 627 25 989.



Ukmergėje dirba

AKIŲ LIGŲ GYDYTOJOS Dovilė MASILEVIČIENĖ ir Kamilė GRIGAITĖ

Atlieka išsamų akių ištyrimą ir vokų operacijas. Gydomi vaikai nuo 6 metų.

Daugiau informacijos ir registracija:

Anykščių skg. 3, Ukmergė, tel. +370 666 84 700, www.okab.lt

kakava.lt BILJETUS GALITE ĮSIGYTI KAKAVA.LT KASOSE

02.15 PALANGA PALANGOS KONCERTŲ SALE 19:00

02.16 VILNIUS COMPENSA KONCERTŲ SALE 19:00

TOTO Culugno

Official tribute show iš Italijos

PIRKTI

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti. Mob. +370 699 60 871, +370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ūkininkas pirkis mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas turi prie vandens, moka iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. Mob. +370 611 01 110.

Bendrovė ieško sodybos, namo arba sklypo. Vaizdingos vietos, besiribojantys vandens telkiniai būtų privalumas. Jeigu turite informacijos ar pasiūlymų, susisiekite – garantuojame sklandų ir sąžiningą bendradarbiavimo procesą. Mob. +370 698 03 444.

Ieško pirkti sodybą Anykščių rajone, gali būti vienkiemis. Mob. +370 684 73 181.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

parduoda**Nekilnojamasis turtas**

Dviejų kambarių butą Anykščiuose, Pušyno mikrorajone, J. Basanavičiaus g. 60. 51,5 kv., 2 aukštas. 68 000 Eur. Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmenis anglis, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjūvenų briketus. Greitai atveža. Mob. +370 611 47 405.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų. Mob. +370 675 63 191.

Malkos skaldytos ir kaladėmis. Mob. +370 623 56 844.

įvairūs**Nuoma**

Išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę Svėdasų ir Viešintų seniūnijose. Tel. +370 605 27002.

Paslaugos

Pavežėjos paslaugos: į gydytojo įstaigas, į kitus miestus. Mob. +370 605 31 601.

Vidaus apdailos darbai. Gipskartonio lubų ir pertvarų montavimas. Tinkavimo, glaisymo ir dažymo darbai. Plytelių klijavimas, visų tipų grindų klojimas. Mob. +370 676 52 289.

Daro lauko šulinių stogelius-apdailą. Restauruoja senas pirtis-namus, keičia pamatinius rąstus. Tvarko gonkelius ir daro medines kolonas. Mob. +370 608 06 011.

Nuolat, brangiai – įvairių mišką su žeme arba biržes išsikirtimui. Tinka ir sanitariniai kirtimai.

Mob. +370 605 27 002.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobusus, visureigius. Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti. Mob. +370 629 10 247.

Kita

Brangiai - lietuviškus banknotus ir monetas nuo 1922 m. iki euro įvedimo. Domina įvairūs seni dokumentai. Mob. +370 699 68 560.

Sausą šieną, šienainį. Pasiima. Mob. +370 600 11 708.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, GAZ-53, traktorinę priekabą, traktorių variklius, padangas. Mob. +370 600 17 621.

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus. Mob. +370 672 05 341.

Malkas. Mob. +370 675 11 296.

Įvairias lapuočių, spygliuočių malkas. Veža po 30 m. Mob. +370 605 27 002.

Veža miškavežių įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas. Mob. +370 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu. Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juodalksnio malkas kaladėmis, skaldytas. Perka įvairios būklės miškus. Mob. +370 694 13 180.

Kita

Bulves. Gali atvežti. Mob. +370 684 14 841.

Šlaitinių stogų dengimas, skardinimo darbai. Fasadų šiltinimas, tinkavimas, apdaila. Pamatų šiltinimas, apdailos darbai. Mob. +370 676 52 289.

BOM BANGENĖS MIŠKAS

PERKA MIŠKĄ, žū paskirties ŽEMĘ visoje Lietuvoje

Rengia miškotvarkos projektus
Tel. (8-675) 07023
Nemokamas telefonas **8-800 50509**
El.p. bangenes.miskas@bangene.lt
Algirdo g. 14, Panevėžys

PERKAME arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus. Mob. +370 687 76 191.

NUPIRKSIU

Namą
Sodybą
Butą
Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI

8 608 44340

Medžio apdirbimo įmonė **TIESIOGIAI PERKA MIŠKĄ** su žeme arba išsikirsti. Domina įvairūs plotai. Mob. +370 686 86 702.

Amonio salietrą, kompleksines trąšas, sulfatą, kitas trąšas. Pristato į sodą, sodybą, bet kur. Mažiausias kiekis 10 kilogramų maišelis. Mob. +370 605 49 513.

PIGINTOS SKALDYTOS MALKOS UŽ NESKALDYTŲ KAINĄ.

Beržas, juodalksnis, drebulė. Vežame ir kaladėmis, po 5,10,13,15 metrų. Mob. +370 600 22 488.

AKCIJA iki -50%

BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI ŠARVO DURYS

Tel. 0 640 44 255

Šlaitinių stogų dengimas, skardinimo darbai. Fasadų šiltinimas, tinkavimas, apdaila. Pamatų šiltinimas, apdailos darbai. Mob. +370 676 52 289.

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą. Tomas, mob. +370 617 62 969.

Gyventojų dėmesiai!

UAB „Birvėtos tvenkiniai“ kiekvieną sekmadienį nuo 7 val. **ANYKŠČIŲ turguje** (Šaltupio g. 26) prekiauja šviežiais, rūkytais ir konservuotais žuvų gaminiais. **Kviečiame apsilankyti!**

„BAJORŲ ŽUVIS“ – TAI, KAS SKANIAUSIA JUMS!

Praturtinkite Advento stalą įvairia „Bajorų žuvis“ produkcija iš sūdyto, šaldyto, rūkyto žuvies asortimento. **Laukiame adresu:**
J. Biliūno g. 38, Anykščiai
Mūsų darbo laikas: I–VI 8.00 – 18.00 val. VII 9.00 – 15.00 val.

Išnuomojamos patalpos (du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, Vilniaus g., Anykščiuose. Mob. +370 687 25 892.

ARVIMETA METALO LAUŽO SUPIRKTUVĖ

8 671 75062 | 8 603 78099
VILTIES G. 22, NEMEKIŠČIŲ K., UTENOS R.

Superkame automobilius!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iškart. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Brangiai superkame įvairius automobilius, išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, paruošiam dokumentus, atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Mob. +370 646 17 715.

UM UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

PERKA

KARVES, BULIUS, TELYČIAS

0 658 00 276,
0 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo. Mob.: +370 659 95 647, +370 604 44 438.

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-620)12081

Jei norite ką nors padovanoti, toks skelbimas „Anykštoje“ Jums nieko nekainuos. Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai. Tel. (8 381) 594 58. El. p. reklama@anyksta.lt

BEDUGNĖ

Š S E B A B S O T Ė A R O F S A
Y P N R T I O N V K S K U F O T
P A A A U N N E A R S A T R I M
K L E A K E I D A N A A S P I
T O B S S T G R E T A S P M A S
A S L A K T A T I R L D Ė I K N
E L I U R U K A Š A U S N T Š S
V E R S N Y B L U D R K I N A A
A T O S A R E T E A A T I O S A
K O N P E R E P M R B A L K A Š
R E C K E F R A T Ū Y T I S R K
T A S T Ū S T R E B N K M Ė V U
R E D A R A D O N A Ž A I G A U
L I U S M I N U O T I N A R T
K E L Ė R K A R R U Ė L A J N I
A S K S O L A R O S K U R I N

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.
<http://www.anyksta.lt>
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.
Žurnalistai: „Anykšta“ išeina antradieniais, penktadieniais.
Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.
Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.
Kalbos redaktorė-žurnalistė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.
Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458, mob. +370 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00), penktadieniais 8.00–16.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00).
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,50 Eur.
Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje
Tiražas 2500 egz. Užs. Nr. 4350

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 2024 metams skirta 40 000 eurų suma. Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

MRF MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

vardadieniai

šiandien

Liucija, Odilija, Kastautas,
Eiviltė, Otilija, Kastytis.

gruodžio 14 d.

Alfredas, Fortunatas,
Tarvainas, Kintvilė.

gruodžio 15 d.

Justas, Kristijonas, Ona,
Kristijona, Nina, Gaudenis,
Gaudenė.

gruodžio 16 d.

Albina, Vygaudas, Audronė,
Algina, Alina, Adas.

mėnulis

gruodžio 13–14 d. – priešpilis,
gruodžio 15–16 d. – pilnatis.

anekdotas

Susiginčijo šventikas su ateistu, ar būna pasaulyje stebuklų.

- Štai pernai iš varpinės iškrito mūsų zakristijonas ir liko gyvas bei sveikas, argi tai ne stebuklas? - sako šventikas.

- Ne, tai tiesiog atsitiktinumas, - atsako ateistas.

- Bet prieš penkis mėnesius jis vėl skambino varpais, kvietė žmones mišioms ir iškrito iš varpinės. Tačiau net neįsibrėžė. Juk tai stebuklas!

- Ne, tai tiesiog sutapimas, - nepasiduoda ateistas.

Jiems bekalbant atbėga viena davatkėlė ir iš tolo žegnodama si rėkia:

- Zakristijonas vėl iškrito iš varpinės!

- Ar nesusižeidė? - klausia kunigėlis.

- Sveikas gyvas! - atsako davatkėlė.

- Štai jums aiškiausias Viešpaties ženklas! - sako šventikas ateistui.

- Koks dar ženklas? Tai jau pripratimas, daugiau nieko, - nepasiduoda ateistas.

Kalbasi du vyrai. Vienas sako:

- Aš labai nerimauju dėl žmonos. Ji per tokią sniego audrą išėjo į miestą...

- Na, ji tikrai galės pasislėpti kokioje nors parduotuvėje.

- Būtent to aš ir bijau.

oras



-1

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

Amiliutė uosto dešimties tūkstančių vertą Anykščių kvapą

Piešė Kęstutis PABIJUTAS,
rašė Antonas FELJETONASDegustacijoje uoliai
Rinkosi tikri gražuoliai.
Deputatai – kandidatai,
Kur priklauso aparatui.Ponios mažumą nutukę
Tie, kas triūsia palei upę.
Neatėjo išdidžiai
Tik visokie šūdvežiai.Kuo gi kvepia Anykščiai?
Uosto meras ir svečiai.
Samanomis iš Klėtelės
Ar žuvytėm iš upelės.Gal nata – Vienuolio palto
Naftalininio, pavelto?
Obuoliukais, vyneliu
Ar pušelių spygliu?Tačiau ne! Net nosį raukia
Kvapas iš tolybių plaukia
Apelsinų ir citrinų
Ir apydurnių pirkimų.O aukščiausioji nata
STT grynai skirta!
Atskonis kaip po muštynių,
Arba pjankių paskutinių.Amiliutė atsidūsta –
Verčiau būtų pirkę dusto!
Kyla garas nuo Anykščių,
Net nereikia pono rykščių.

Skelbiama prenumerata 2025-iems metams!

ANYKŠTA

AUKŠTAITIŠKAS formatas

ZURNALAS UTENAI. ANYKŠČIAMS. MOLĖTAMS IR ...



Prenumeratorių laukia prizai!

Pagrindinis prenumeratos prizas - benzininis pjūklas „Husqvarna“



Šio prizo steigėjas – Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, du „Gardena“ sekatoriai, 3 „Husqvarna“ kepuraitės, du marškinėliai ir du kalendoriai. Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA:

- „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),
- visuose Lietuvos pašto skyriuose.
- Mobilųjį laiškanešį galima išsiviešti telefonu 8 700 55 400.
- Visuose rajono Perlo terminaluose.
- www.anyksta.lt, prenumerata.lt

„Anykšta“ pašto dėžutėje:	1 mėn. Eur.	3 mėn. Eur.	6 mėn. Eur.	12 mėn. Eur.
„Anykšta“	12	36	68 (75)*	120 (150)*
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	10	30	55	99
„Anykšta“ penktadieniais	7	21	40	70

*Skiausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms.

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“	10	30	55	99
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	9	27	48	80
„Anykšta“ penktadieniais	6	18	35	65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“

	1 num. Eur.	2 num. Eur.	3 num. Eur.	4 num. Eur.
„Aukštaitiškas formatas“	3,00	6,00	9,00	12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ bent pusmečiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią Lietuvos vietą!

ĮSPĖJIMAS: skaitydamas rizikuojate žinoti!